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Maasotakoululla on ollut kiireinen vuosi. Koro-
nan osalta on jo hieman helpottanut, vaikka 
olemmekin pitäneet edelleen tiukasti kiinni 
koronan huomioivista terveyskäytänteistäm-

me. Vuottamme on leimannut eritysesti Venäjän brutaa-
li hyökkäys Ukrainaan, jota olemme herkeämättä seuran-
neet. Olemme sotakoululle tyypilliseen tapaan pyrkineet 
analysoimaan oppeja ja jalkauttamaan niistä parhaimmat 
omaan toimintaamme. Naton jäsenyyshakemuksen jät-
täminen on myös näkynyt toiminnassamme monien ul-
komaalaisten vierailujen ja yhteisten harjoitusten muo-
dossa. Tämä kaikki on rakentanut entistä vahvempaa 
Maasotakoulua.

Rakuunaperinteitämme olemme vaalineet kuluneen 
syksyn aikana muun muassa Breitenfeldinpäivän juhlalli-
suuksilla 3.9.2022. Oheinen kuva, jota käytin myös Maaso-
turi-lehdessä, ilmentää mielestäni erinomaisesti voimakas-
ta rakuunahenkeä ja sitä perinteiden ketjua, joka tässäkin 
tilaisuudessa sitoi voimakkaasti yhteen niin ammatti- ja 
evp-sotilaita kuin reserviläisiä ja siviileitä. Myös eri ikä-
luokkien osallistuminen perinteiden kantamiseen ilmenee 
Kari Qvistin ottamassa kuvassa hyvin. 

Maasotakoulun järjestämässä päiväjuhlassa kuulimme 
Rakuunasoittokunnan upean konsertin. Nostan erityises-
ti esille soittokuntamme esittämän ”Päivä Breitefeldissä”-
kappaleen, jossa sekä musiikki että visuaalinen koko-
naisuus loivat saliin käsinkosketeltava tunnelman. 
Esityksessä on mielestäni ainesta tulevienkin Breitefeldin-
päivien rungoksi. Rakuunayhteisön iltajuhla Lappeenran-
nan perinteikkäällä Raatihuoneella oli myös omiaan ko-
rostamaan rakuunayhteisön lujaa henkeä. Iltajuhlassa 
kunnioitimme samalla Rakuunakillan 60+1 -vuotista tai-
valta.

Kiitän koko rakuunayhteisöä ja Rakuunalehden lukijoi-
ta yhteistyöstämme vajaan kahden vuoden aikana. Siirryn 
loppusyksystä uuteen tehtävään ja seuraajani tulevat jatka-
maan osaltaan rakuunaperinteiden ylläpitoa. On ollut ilo 
olla mukana rakuunaperinteiden vaalimisessa sekä tämän 
laadukkaan perinnelehden tekijäkunnassa ja erityisesti ra-
kuunayhteisön eri tilaisuuksissa. Hyvää syksyä kaikille.

Hakkaa Päälle!
Rakuunakomentaja
Everstiluutnantti Aki Hotti

Rakuunakomentajan tervehdys

Rakuunakomentaja everstiluutnantti Aki Hotti ja rakuunaperinteen vaalijoita Suomalaisen ratsuväen muistomerkillä.
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K ulunut hullu vuosi alkaa kääntyä kohti lop-
puaan. Juuri kun kuvittelimme koronan ole-
van ohi ja maailman palaavan raiteilleen, 
 Venäjä hyökkäsi Ukrainaan. Yllättäen sota 

tuli osaksi elämää ja sen vaikutukset näkyvät konk-
reettisesti myös meillä Suomessa. Kiinnostus vapaaeh-
toista maanpuolustustyötä kohtaan on kasvanut räjäh-
dysmäisesti niin, että maanpuolustusjärjestöt eivät ole 
pystyneet kaikilta osin vastaamaan kasvaneeseen kou-
lutuskysyntään. 

Myös ratsuväen perinteiden vaalijoille sodan vaiku-
tukset ovat konkreettisia, sillä hevoset ovat osa ydin-
toimintaamme. Käyttöömme niitä tarjoavat niin yh-
teistyötallit kuin yksityiset hevosten omistajat. Näiltä 
tukijoiltamme saamme hevosia käyttöömme usein joko 
täysin vastikkeetta tai nimellisellä korvauksella. Saman-
aikaisesti maataloudessa apulannan, muovien, sähkön 
ja polttoaineen hintojen nousu näkyy suoraan rehujen 
ja kuivikkeiden hinnoissa. Kuivikkeita on ollut hetkit-
täin jopa vaikea saada, ja kun olkipelletti tuli Suomeen 
aiemmin Baltian maista, lukee alkuperämaan kohdal-
la tällä hetkellä Costa Rica. Kustannukset ovat nousseet 
erittäin nopeasti, eivätkä talliyrittäjät voi nostaa hinto-
jaan samaan tahtiin kulujen kasvun kanssa. Tämän tie-
dostaen, taloudellinen tuki jota saamme yhteistyötal-
leiltamme, on Rakuunakilta ry:lle merkittävä.

Tämän vuoden perinneratsastus on ollut hyvin 
 Hamina-painotteinen. Olemme olleet mukana niin 
 Hevoset Bastionissa- kuin Hamina Tattoo-tapahtumis-
sa. Näyttävä ratsuosasto on mukana myös valtakun-
nallisessa itsenäisyyspäivän paraatissa, joka sekin jär-
jestetään Haminassa. Pienemmillä kokoonpanoilla on 
pyöritetty perinteistä kesäratsastusta Lappeenrannas-
sa ja muita tapahtumia ympäri Suomen. Osasta tapah-
tumia voit lukea tämänkin lehden sivuilta. Olemme 
saaneet joukkoomme uusia ratsastajia sekä hevosia, 
ja vuodelle 2023 on jo suunniteltu useita suurempia 
ja pienempiä tapahtumia joihin perinneratsukot ovat 
osallistumassa. Tapahtumakalenteri julkaistaan Ra-
kuunakilta ry:n uudistuneilla kotisivuilla osoitteessa 
www.rakuunakilta.fi ja tapahtumista tiedotetaan myös 
Rakuunakilta ry:n Facebookissa sekä jäsenkirjeissä. 
 Jotta et jää paitsi sähköisistä jäsenkirjeistä, päivitäthän 
sähköpostiosoitteesi jäsensihteerille viimeistään nyt.

Rakuunakilta ry:n hallitus kokoontuu tänä vuon-
na vielä kertaalleen, sitten mekin rauhoitumme jou-

lun viettoon ja jatkamme tammikuussa uurastusta mei-
tä kaikki yhdistävän perinteen ylläpitämiseksi. Jälleen 
kerran olen ylpeä joukoistani ja siitä miten hyvää työtä 
olette tehneet. Tämän vuoden erityiskiitokseni menevät 
Lappeenrannan kaupungin lisäksi yksityisten hevos-
ten omistajille, jotka ovat luottaneet kansallisaarteensa 
meidän käyttöömme. Heitä ovat Timo Fager, Risto Jur-
va, Anu Järvinen, Nina Lappalainen, Jaakko Marttila, 
Henrikki Salmi, Petri Salonen, Terhi Sillanpää ja Petri 
Wolkoff. Lisäksi perinneratsastusta ovat tukeneet Hert-
tualan ratsastuskoulu, Ratsuniemen talli sekä Villalan 
talli. Suuret kiitokset teille kaikille kuluneesta vuodesta. 
 Jatketaan hyvän yhteistyön merkeissä ensi vuonnakin.

Rakuunakilta ry:n puheenjohtaja
Anna-Stiina Myllymäki

Rakuunakilta ry:n 
puheenjohtajan tervehdys

Rakuunakilta ry:n puheenjohtaja Anna-Stiina Myllymäki. 
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Rakuunakilta ry:n kunniapuheenjohtaja Lalli Partinen kut-
suttiin viimeiseen iltahuutoon 4.5.2022. Lalli jätti merkittä-
vän jäljen Suomen jääkiekkoilun historiaan sekä Rakuuna-
kilta ry:n toimintaan. Suuri urheilija ja rakuunavaikuttaja 

on poissa, mutta hänen työnsä tulokset näkyvät keskuudessamme. 
Kun Jatkosota oli kestänyt vain muutaman kuukauden, syn-
nytti Kerttu Partinen pojan evakossa ollessaan Kannonkoskel-

la 20.8.1941. Alisotilasohjaaja ja reservin kornetti Viljo Parti-
nen ehti tavata poikansa vain tämän ristiäisissä. Isä Viljon 

pyynnöstä pojalle annettiin nimeksi Lalli. Nimen taustal-
la oli talonpoika Lalli, joka oli aikoinaan ajamassa vie-

rasta valloittajaa pois Suomesta. Ristiäiset olivat isän 
ja pojan ensimmäinen ja ainoa kohtaaminen, sillä 
kornetti Viljo Partinen kaatui Shemenskin suun-
nan taisteluissa 23.4.1942. Sotaleskeksi jäänyt äiti 
Kerttu toimi yhdistysaktiivina ajaen aktiivisesti 
sotaleskien asiaa sotien jälkeen. Partinen on muis-

tellut sodan jälkeisiä niukkoja aikoja ja ihmetellyt 
kuinka Kerttu-äiti kykeni antamaan veljeksille eväät 

hyvään elämään ja mahdollisuuden harrastuksiin. Äi-
diltään saamastaan tuesta Lalli oli hyvin kiitollinen.
Nuori Lalli Partinen kulutti vapaa-aikansa pitkälti urhei-

lun merkeissä lähinnä pallopelejä ja myöhemmin jääkiekkoa pe-
laten, josta hänelle tuli elämän mittainen intohimo. Myöhemmin 
Partinen opiskeli kauppaopistossa merkonomiksi. Jääkiekko vei kui-
tenkin miehen lopullisesti mukanaan 1950-luvun lopupuolella. Parti-
sen elämässä alkoi tuolloin 18 vuoden mittainen ammattilaisjääkiek-
koilijaura SM-sarjassa lappeenrantalaisen SaiPa:n riveissä, jossa hän 
hankki kannuksensa taitavana kiekkoilijana. 

1950- ja 60-lukujen taitteessa jääkiekkoura keskeytyi hetkeksi, 
kun urheilullinen nuorimies aloitti varusmiespalveluksensa Uuden-
maan Rakuunapataljoonassa. Partisen tie kulki armeijan harmaissa 
ensin aliupseerikouluun ja sieltä edelleen Reserviupseerikouluun ai-
van kuten hänen isällään Viljolla aikoinaan. Partinen yleni vuosien 
saatossa aina ratsumestarin reservinarvoon saakka.

Jääkiekkoura jatkui SaiPa:n riveissä, missä hänet tunnettiin järkäh-
tämättömän lujana puolustajana, Idän jättiläisenä. Vuonna 1969 maa-
joukkueeseen murtautunut Partinen värvättiin HIFK:n riveihin, jossa 
Punainen kolmonen pelasikin aina 1970-luvun loppupuolelle saakka. 
Suomen A-maajoukkuetta Partinen edusti pitkällä jääkiekkourallaan 
yhteensä 120 ottelussa. Partinen voitti urallaan kaksi suomenmesta-
ruutta, pelasi viidet MM-kisat ja yhdet olympialaiset. Vaikka Lalli Par-
tinen tunnettiin pelikentillä kovaotteisena kiekkoilijana, niin kauka-
lon ulkopuolella hän oli mitä rauhallisin ja lempein ihminen.

Lalli Partinen työskenteli jo peliuransa aikana ja sen jälkeen 
Finnpap:lla hoitaen Transfennican kautta paperituotteiden laivatoi-

mituksia ympäri maailmaa. Partista luonnehdittiin tunnol-
liseksi, ahkeraksi ja erittäin pidetyksi työntekijäksi. Tämän 
jälkeen hänen työuraan kuului muun muassa Jääkiekkolii-
ton puheenjohtajuus vuosina 1986 – 1988 sekä muita luot-
tamustoimia Jääkiekkoliitossa ja -maajoukkueessa. Lap-
peenrantaan muutettuaan Partinen toimi isännöitsijänä 
isännöintitoimistossa. Vaikuttipa Partinen myös Lappeen-
rannan kunnallispolitiikassa istuen kaupunginvaltuustossa 
vuosina 2012 – 2016.

Lallin aktiivinen toiminta Rakuunakilta ry:ssä alkoi Hel-
singin Eskadroonan riveissä vuonna 1978. Oltuaan muu-
taman vuoden mukana eskadroonan johtokunnassa, tuli 
hänestä Helsingin Eskadroonan pääl-
likkö. Aloitteellisen ja kyvykkään ex-
kiekkoilijan kehityshakuiset näke-
mykset ja organisointitaito pantiin 
merkille yhdistyksen jäsenistössä ja 
muutamien vuosien jälkeen Partinen 
kohosi koko Rakuunakilta ry:n pu-
heenjohtajaksi. Hänen puheenjohta-
jakaudella Rakuunakilta ry:n toimin-
taa monipuolistettiin monella tapaa. 
Uudenmaan Rakuunapataljoonas-
sa palvelleiden varusmiesten palkit-
seminen, perinnetietoisuuden lisää-
minen ja jäsenpohjan laajentaminen 
erityisesti nuoriin oli tarmokkaan 
puheenjohtajan tähtäimessä. Parti-
sen mielestä yhdistystoimintahalun 
tuli syntyä ihmisessä itsessään.

Lalli Partisen puheenjohtajakau-
den aikana Puolustusvoimissa tapah-
tui suuri organisaatiouudistus, joka 
kosketti myös merkittävästi Uudenmaan Rakuunapataljoo-
naa ja Rakuunakilta ry:tä. Breitenfeldin päivä 7.9.1989 oli 
itsenäisen Suomen ratsuväen historiassa merkittävä ajan-
kohta, sillä silloin oli Uudenmaan Rakuunapataljoona yh-
dessä Rakuunakilta ry:n osaston kanssa viimeistä kertaa 
paraatikatselmuksessa Lappeenrannan varuskunnan kes-
kuskentällä.

Mainittakoon tässä yhteydessä, että edellä mainittuun 
paraatiin liittyneessä ohimarssissa Rakuunakilta ry:n osas-
ton kärjessä ratsastivat pitkin Valtakatua luurankopukuiset 
ryhdikkäät ratsuväen upseerit Arvi Lind ja Lalli Partinen.

Uudenmaan Rakuunapataljoonan lakkauttamiseen liitty-
vä prosessi aiheutti suurta kuohuntaa Etelä-Karjalassa sekä 
laajalti myös ratsuväkipiireissä. Rakuunakilta ry:n kannalta 
oli ensi arvoisen tärkeää, että puheenjohtajana oli tuolloin 
taistelijan sieluinen mies. Partisen johdolla käynnistettiin 
tuolloin suuri julkisuuskampanja rakuuna-aatteen puoles-
ta. Lalli teki tuolloin kaiken mahdollisen rakuunoiden eteen 
taistellen leijonan lailla, kuten aikoinaan kiekkokaukalossa. 
Pitkälti tämän taistelun ansiosta rakuunat saivat Puolustus-
voimissa lisäaikaa runsaat 25 vuotta.

Rakuunakilta ry:n toiminnan kannalta Lalli Partisen pu-
heenjohtajakaudella luotiin selkeät suuntaviivat yhdistyk-
sen tulevaisuudelle ja nykyiselle toiminnalle. Puheenjoh-
tajakautensa jälkeen Partisen toiminta jatkui Rakuunakilta 
ry:ssä ensin jäsensihteerinä vuodesta 1992 alkaen ja pää-
sihteerinä vuodesta 2004 eteenpäin. Tätä ajanjaksoa leimaa 
erityisesti Partisen tekemä arvokas ”nuorisotyö” rakuuna-
varusmiehien parissa ensin Päällystöopiston ja myöhemmin 
Maasotakoulun Rakuunaeskadroonassa.

Lalli Partinen nautti asevelvollisten rakuunoiden kes-
kuudessa suurta arvostusta ja hänen tekemä pyyteetön työ 
varusmiesten hyväksi noteerattiin myös Puolustusvoimien 

taholta erittäin korkealle, mistä ker-
tovat myös hänen saamansa lukui-
sat huomionosoitukset. Vuosien ajan 
Varusmiestoimikunta (Rakuunatoi-
mikunta) järjesti Partisen ohjaukses-
sa toiminnallisia kisailu- ja virkis-
tystapahtumia varusmiehille Vöyrin 
majalla tai Lappeenrannan Upseeri-
kerhon tiloissa, Sotilaskodin lahjoit-
taessa tapahtumaan aina virvoitus-
juomia.

Lalli tuli hyvin toimeen ihmisten 
kanssa ja hänellä oli erittäin hyvät 
ja toimivat suhteet kaikkien toimi-
joiden suuntaan ja erityisesti Lap-
peenrannan Sotilaskotiyhdistyksen 
silloiseen puheenjohtajaan Raakel 
Kämäräiseen. Sotilaskoti toimi hy-
vin usein tapahtumien tukipaikkana 
ja tuotti järjestelyihin liittyen virkis-
tystarjoilua ja muuta tarvittavaa tu-

kea. Rakuunakilta ry ja Sotilaskoti järjestivät palvelukseen 
astuneille saapumiserille esimerkiksi Valalaulu-harjoituksia 
Keskussotilaskodissa kantavaäänisen Partisen johdolla.

Maasotakoulun Rakuunaeskadroona ja Rakuunakilta 
ry järjestivät Partisen toimesta alokkaille hyvin suosituk-
si tullutta käyttäytymis- ja tapakoulutusta. Kouluttajana ti-
laisuuksissa oli nyt jo edesmennyt kamarineuvos Kaarina 
Suonperä. Rouva Suonperä kertoi rakuunoille hyvästä ja 
luontevasta käytöksestä ja opasti heitä hyvissä ruokailuta-
voissa.

Tekemästään poikkeuksellisen mittavasta työstä rakuu-
naperinteiden hyväksi, kutsui Rakuunakilta ry Lalli Parti-
sen yhdistyksen kunniapuheenjohtajaksi vuonna 2008. Hän 
oli mukana aktiivisesti Rakuunakilta ry:n toiminnassa yli 
40 vuotta. Me kaikki tulemme muistamaan hänet suurel-
la lämmöllä.

Kirjoittajalla on ollut suuri kunnia saada tuntea suurisy-
däminen Rakuuna ja Herrasmies Lalli Partinen. 

Kunnioittaen Kristian Värri.

Kornetti Lalli Partinen.

Lalli Partinen In Memoriam
20.8.1941 – 4.5.2022
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Juhlatilaisuus
Uudenmaan Rakuunarykmentin Upseerikerho ry:n omis-
taman Rakuunatorpan 60-vuotisjuhlaa vietettiin auringon-
paisteisessa säässä lauantaina 27.8.2022. Mukana olivat 
kerhon jäsenten ja heidän puolisoidensa lisäksi kutsuvie-
raiden ja yhteistoimintakumppanien edustajia, muun mu-
assa Rakuunakilta ry:n puheenjohtaja Anna-Stina Mylly-
mäki, maanviljelijä Eero Ahonen, rajanaapuri Jari Ahonen 
ja Matti Luomala. Kutsuvieraina myös olleet Lappeenran-
nan Upseerikerho ry:n puheenjohtaja Hannes Ruokokoski 
ja Uudenmaan Rakuunarykmentin säätiön hallituksen pu-
heenjohtaja Hannu Hyppönen ovat kerhon jäseniä.

Kerhon puheenjohtaja Keijo Simola toivotti aluksi juh-
laväen tervetulleeksi alkumaljan ja Rakuunatorpan lyhyen 
historiikin kera. Kahvittelun jälkeen ohjelmassa oli Rakuu-
natorpan syntyyn ja vaiheisiin liittyneitä mielenkiintoisia, 
monelle kuulijalle uutta tietoa sisältäneitä puheenvuoro-
ja, joiden jälkeen juhla jatkui seurustelun ja muisteluiden 

merkeissä. Tarinoita kuunnellessa ja niitä kertoessa juh-
laväen mieliin palautui monia mukavia muistoja Torpalla 
vietetyistä hetkistä.

Rakuunatorpasta
URR:n Upseerikerho ry:lle tuli 1960-luvun alussa tilaisuus 
hankkia jäsenilleen kokoontumis- ja vapaa-ajanviettopaik-
ka. Pahkajärven ampumakenttäalueella olevia maita lunas-
tettiin tuolloin Puolustusvoimille.

Muun muassa alueen länsiosassa, Ylä-Tervajärven ja 
Kaljujärven välisellä alueella oli muutamia pieniä maati-
loja, joiden omistajat myivät tarpeettomiksi käyneet raken-
nuksensa.

Uudenmaan Rakuunapataljoonan silloinen komentaja, 
everstiluutnantti Oiva Luomala – Matti Luomalan isä – oli 
voimallisesti kerhon hankkeen takana. Kerho hankki maa-
liskuussa 1962 Rakuunakoulun johtajan, kapteeni Kalevi 

Hätösen johdolla omistukseensa Tervarummun tilan raken-
nukset Armas Rämältä.

Everstiluutnantti Luomala sai 3. Divisioonan komen-
tajalta luvan käyttää Puolustusvoimien kalustoa ja hen-
kilöstöä rakennusten poissiirtoon. Rakennukset purettiin, 
ja hirret kuormattiin hevosrekiin. Sen jälkeen ne siirrettiin 
talvitien päähän kuorma-autoihin, 
ja tuotiin Rakuunamäelle saunaran-
taan puhdistettaviksi ja kunnostet-
taviksi.

Neljänneshehtaarin kokoinen 
tontti löytyi Vehkataipaleen Pakka-
lan kylästä maanviljelijä Arvo Aho-
sen mailta. Huhtikuussa 1962 tontti 
vuokrattiin 10 vuodeksi, ja raken-
nuwkset – päärakennus, sauna, ait-
ta ja vaja – siirrettiin ja pystytettiin 
tontille. Neuvottelut tontin osta-
misesta kerholle aloitettiin everstiluutnantti Jukka Suvi-
niemen ollessa rakuunakomentajana. Tontin kauppakirja 
allekirjoitettiin vuonna 1973. Lainhuuto tähän ”Rakuuna-
ranta” -nimiseen tonttiin saatiin 12.7.1973.

Rakuunatorppa on säilynyt ulkoasultaan lähes ennal-
laan. Päärakennukseen ja saunaan saatiin sähköt 1900-lu-

vun päättyessä. Sähköistyksen rahoittaminen oli suuri 
ponnistus kerholle. Vanha kivilaiturin kansi kallistui aikaa 
myöten ja tuli tiensä päähän 2010-luvun koittaessa. Tilal-
le hankittiin uusi ponttonilaituri. Portaat rakennettiin vuo-
sina 2015–2016 talkootyönä rantatieltä ylös päärakennuk-
seen vanhan laiturin puutavara viimeistä lankkua myöten 

hyödyntäen. Rakuunatorppaa onkin 
pidetty viime vuosina yllä lähes yk-
sinomaan talkootyönä ja käyttäjien 
voimin.

Torppaa on käytetty virkistäyty-
misen lisäksi myös kokoontumis-, 
edustus-, juhla-, vierailu- ja mui-
denkin tilaisuuksien pitopaikkana. 
Viime vuosina käyttö on keskittynyt 
jäsenten vapaa-ajan viettoon kesäai-
kana.

Paikka on ollut rakuunaupsee-
reille ja heidän perheilleen tärkeä vuosikymmenien ajan 
niin vapaa-ajanviettopaikkana kuin yhteenkuuluvuuden ja 
rakuunahengen ylläpitäjänä.

n TEKSTI JA KUVAT: 
KEIJO SIMOLA Rakuunatorppa  

täytti 60 vuotta

Rakuunatorppaa onkin 
pidetty viime vuosina 
yllä lähes yksinomaan 

talkootyönä ja 
käyttäjien voimin.

Juhlavieraat Ra-
kuunatorpan rap-
pusilla elokuun 
lopun lämpimäs-
sä auringonpais-
teisessa säässä. 

Rakuunatorpan 
rantasauna ja 
uusi laituri tor-
palta päin näh-
tynä. 
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Rakuunakilta ry:n 
ratsukot Linnoituk-
sen talleilla. Ratsailla 
Fredrik Söderlund ja 
Hannu Hautaniemi.

Rakuunakilta ry:n ratsukot 
ja maahenkilökunta osal-
listuivat Haminassa pidet-
tyyn ensimmäiseen Hevo-

set Bastionissa -tapahtumaan, joka 
järjestettiin 8. – 12.6.2022. Tapahtu-
massa esiteltiin monipuolisesti hevos-
alaa ja ohjelmaan kuului muun mu-
assa ratsastuskilpailut, cityravit sekä 
show-näytöksiä. Tapahtumapaikkoina 
olivat Hamina Bastion ja Kadettikou-
lunkatu mukaan lukien RUK:n päära-
kennuksen piha-alue.

Rakuunakilta ry:n ratsuosasto joh-
ti tapahtuman paraatia perjantaina ja 

lauantaina viiden ratsukon kokoon-
panolla. Tämän lisäksi ohjelmassa oli 
esiintymiset Hamina Bastion -areenal-
la, jossa ratsukot osallistuivat muun 
muassa Rakuunamaljan luokan pal-
kintojen jakoon. Muun ohjelman lo-
massa ratsukot suorittivat myös parti-
ointia kaupungilla.

Hevosten majoitus tapahtui bas-
tionin alueella yhdessä muiden ta-
pahtumaan osallistuneiden hevosten 
kanssa. Ratsastajat ja maahenkilöstö 
majoittuivat mieleen jääneessä Wan-
ha Veteraani -konttimajoituksessa va-
ruskunnan pääportin tuntumassa.

Tanskalaisia hevosvoimia Haminassa. 
 Sinebrychoffin jykevät jyllanninhevoset 
vetävät nelipyöravankkureita ajureiden 
tarkassa ohjastuksessa pitkin Kadettikou-
lunkatua. 

Rakuunakilta ry:n ratsukot 
ovat ratsumestari Janne 
Kurkisen johdolla ryhmit-
tyneenä riviin RUK:n pää-
rakennuksen etupihan ken-
tälle Kaatuneiden upseerien 
 patsaan edustalle.

n TEKSTI: RISTO JURVA • KUVAT: RAKUUNAKILTA RY

Hevoset Bastionissa

Rakuunakilta ry:n ratsuosasto johti tapahtuman 
paraatia perjantaina ja lauantaina viiden ratsukon 

kokoonpanolla. 
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K ansainvälinen sotilasmu-
siikkitapahtuma Hami-
na Tattoo järjestettiin jäl-
leen parin koronavuoden 

jälkeen 11.-16.7.2022. Yli 130 000 
tapahtumakävijää löysi tiensä ke-
säiseen Haminaan heinäkuun puo-
livälissä ja monipuoliseen ohjel-
maan osallistui myös Rakuunakilta 
ry. 

Rakuunakiltalaisia tapahtumaan 
osallistui lähes parikymmentä rat-
sastajaa, hevosenhoitajaa sekä 
muita huoltojoukkoja. Hevosia saa-
tiin mukaan kuusi. Ratsukot saa-
puivat festivaaleille Hämeen- sekä 
Etelä-Karjalan Eskadroonista.

Hyvät olosuhteet 
ratsukoille
Kotoutuminen varuskuntaan su-
jui ratsukoilta helposti. Puolustus-
voimat oli järjestänyt varuskuntaan 
hyvät puitteet hevosten hoitoon ja 
majoitukseen. Varuskuntaan oli ra-
kennettu oma pieni tallialueensa 
koottavine karsinoineen ja muuta-
mine jaloittelutarhoineen.

Karsinoiden rakentamista ja lei-
rin pystytyksestä vastasi Etelä-
Karjalan Eskadroona ja tarhoista 
huolehti Hämeen Eskadroonan po-

rukka. Rauhallinen alue soveltui 
käyttöömme erittäin hyvin. Ei ol-
lut valittamista ihmisilläkään, sillä 
meille oli järjestetty kotoisat oltavat 
kasarmille. 

Rakuunailta ry:n ratsukot 
marssishowssa
Rakuunakilta ry:n ratsukot esiintyi-
vät jokaisessa marssishowssa osa-
na Rakuunasoittokunnan esitystä. 
Tämän lisäksi ratsukot osallistuivat 
paraatiin sekä puistokonsertteihin.

Virallisten ohjelmanumeroiden 
lisäksi ratsukot viihdyttivät kesävä-
keä kaupungin keskustassa, mikä 
tuntui piristävän monen ihmisen 
päivää.

Ohjelmaa oli tasaisesti tapahtu-
man jokaisena päivänä. Varsinaiset 
marssishow-näytökset olivat keski-
viikosta lauantaihin.  

Yhteistyö takasi 
onnistuneen tapahtuman
Hevoset tapahtumaan saatiin yh-
teistyökumppaneiltamme Herttua-
lan ratsastuskoulusta, Ratsuniemen 
tallilta sekä yksityisomistajilta. Ha-
mina Tattooseen osallistuivat seu-
raavat ratsukot: Janne Kurkinen – 

Viivi, Risto Jurva – Eppu, Timo Fager 
– Lasse, Hannu Hautaniemi – Heta, Kei-
jo Koski – Hottentotti sekä Nina Lappa-
lainen – Muru.

Hamina Tattoo oli kaikin puolin on-
nistunut sotilasmusiikkitapahtuma. 
Pääsimme kaikki nauttimaan upeis-
ta musiikkiesityksistä niin Bastionissa 
kuin tapahtumateltoillakin, istuimme 
pitkää iltaa vallien välissä ulkomaisten 
soittajien kanssa. Vaikka välillä jänni-
tettiin sateen mahdollisuutta, niin keli-
kin suosi meitä loppuun asti.

Kun sunnuntaina tuli aika purkaa lei-
ri ja pakata kaikki tavarat, oli olo vä-
synyt ja hieman haikea, mutta samal-
la iloinen. Hyvin järjestetty tapahtuma 
saa meidät jo nyt odottamaan seuraa-
vaa Hamina Tattoota. Toivottavasti nä-
emme uudestaan kesällä 2024.

n TEKSTI: HANNU HAUTANIEMI • KUVAT: ANNA-STIINA MYLLYMÄKI

Hamina Tattoo

Yllä: Rakuunakilta ry:n perinneratsukoita Ha-
minan Raatihuoneen torilla. Ratsailla ovat 
 Pekka Hautaniemi ja Keijo Koski. Yleisöä oli 
kerääntynyt katujen varsille runsaasti. Kuvas-
ta erottuu hyvin Haminalle ominainen ympy-
räasemakaava. 

Alla: Keskelle Haminan vanhaa linnoitusta  
kohosi tallikylä. Alue oli Puolustusvoimien 
 alueella, joten hevoset ja niiden hoitajat sai-
vat olla varsin rauhassa ilman sen suurempia 
häiriöitä. 

Puolustusvoimat tukivat Rakuunakilta ry:n henkilöstöä työkoneilla. Kuvassa tila-
päistallien elementtien pystytystä RUK:n kasarmialueella.
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A ivan  sattumalta sain tietää, että 
Kalajoella vanhainkodissa asus-
taa iäkäs ratsuväen veteraa-
ni. Yrjö Prittinen oli syntynyt 

vuonna 1915. Kiinnostukseni heräsi heti 
ja sovin tapaamisesta hänen kanssaan.

Varusmiespalvelus
Hän kertoi, että hänen palvelusaikana 
tärkeintä oli ankara kuri. Alokasajan 
jälkeen hän toimi ratsumestari Hälvän 
hevosen hoitajana, jonka lisäksi tehtä-
viin sisältyi myös hänen linnoitukses-
sa asuvan perheen toriostokset, kaup-
pa-asiat, lasten ulkoiluttaminen, sekä 
lasten vaatteiden ja kenkien korjautta-
minen. Ruokailu ja majoitus olivat Ra-
kuunamäellä. Yrjö Prittisen palvelusai-
ka oli 12 kuukautta.

Kotiuttamista edeltävänä iltana rat-
sumestari oli kutsunut Prittisen kotiin-
sa päivälliselle ja palkinnut hyvästä pal-
veluksesta Suomen ratsuväki teoksella. 
Ratsumestarin rouva oli antanut Pritti-
selle kolmen päivän eväspaketin, koska 
kotimatka kesti tuolloin kaksi päivää.

Talvisodan koettelemukset
Talvisodan alussa Prittisen yksikkö vie-
tiin rautatiekuljetuksena Sairalan ase-
malle, josta edelleen kuorma-autolla 
Kiviniemeen räjäytetyn rautatiesillan 
vartiopalvelukseen.

Kysymykseeni, miten te tarkenit-
te vartiossa olla? Prittinen totesi kysy-
mykseeni, että piti vaan yrittää jotenkin 
liikkua ja heilua sekä tungettiin sano-
malehtiä tai pahvia housujen lahkeisiin 
eristeeksi. Vartiovuorot olivat kuusitun-
tisia.

Välirauhan aikana
Välirauhan alussa Prittisen yksikkö siir-
rettiin linnoitustöihin, koska tuolloin oli 
pelko vihollisen hyökkäyksestä uudel-
leen. Kotiutus ja varusteiden luovutus 
tapahtui Kokkolassa.

Välirauhan aikana kesä oli kuuma ja 
kuiva ja maaseudulla kaivoista loppui 
vesi. Kaivoa syventäessä Prittinen me-
netti näkönsä toisesta silmästä.

Ajomieheksi jatkosotaan
Jatkosotaan Yrjö Prittinen osallistui ajo-
miehenä, kuljettaen hevosella ampuma-
tarvikkeita rintamalle ja haavoittuneita 
sekä kaatuneita rintamalta pois päin.

Prittisen mukaan hevoset olivat 
yleensä varsin arkoja ja pelkäsivät kaik-
kea kovaa ääntä. Eräänkin kerran oli 
lentokone lentänyt yli ja hevonen pil-
lastunut sen ääntä. Pillastunut hevonen 
oli rynnännyt sakeaan kuusikkoon, jol 

Taustalla Kalervi Välimaaloin oksat oli-
vat repineet Prittisen kasvot verille. Hä-
net oli kuljettu tapauksen jälkeen pai-
kattavaksi Varkauden kautta Vaasaan 
sotilassairaalaan. 

Prittinen muisteli, että Terijoella va-
ruskunta-alueen portin pielessä olleen 
kivipaalun suojassa hän oli säästänyt 
henkensä hävittäjälentokoneen tulituk-
sessa.

Jatkosodan aikana Prittinen toimi ajo-
miehenä myös Rukajärven suunnalla.

Iäkäs ajomies on poissa
Koronaviruksen levitessä Suomessa 
vuoden 2020 aikana ei Kalervo Välimaa 
päässyt enää jutustelemaan Prittisen 
kanssa. Prittinen menehtyi 6.8.2022.

Yrjö Prittisen siunaus toimitettiin 
27.8.2022 Kalajoen kirkossa. Rakuu-
nakilta ry:n seppeleen arkulle laskivat 
Jarkko Karjalainen ja Kalervo Välimaa.

T ampereen Seudun Ratsuväen Killan eli Hä-
meen Eskadroonan pitkäaikainen jäsen ja 
kunniapäällikkö Juha ’Jussi’ Lappalainen nuk-
kui pois 6.8.2022 Tampereella. Hän oli synty-

nyt Viipurissa 15.6.1931. Juhan isä palveli aikoinaan 
asemestarina ja kuului muun muassa ryhmään, joka 
suunnitteli Ukko-Pekka-kiväärin tukin. Perhe asettui 
Lappeenrantaan, jossa Jussi vietti nuoruutensa.

Kun miehet olivat rintamalla, ratsuväki oli sijoitta-
nut hevosensa Lappeenrantaan. Kaikkiaan eskadroo-
nassa oli 120-150 hevosta, joita oli komennettu hoita-
maan 3-4 miestä per eskadroona. Tämä oli teinipojille 
oiva tilaisuus saada ratsastaa mielin määrin. Siihen ai-
kaan oltiin joustavampia lupa- ja vastuuasioissa.

Oman varusmiesaikansa Jussi palveli tykistön vies-
tiosastossa. Palvelusaika saattoi vaikuttaa myös ura-
valintaan, sillä hän työskenteli ammatikseen Posti- ja 
telelaitoksen puhelinmestarina. Innokkaan urheilu-

miehen uudeksi lajiksi löytyi 5-ottelu, joka siihen ai-
kaan oli merkittävästi vaativampi laji kuin nykyisin ja 
esimerkiksi esi-esteradat hypättiin kenttäradoilla mis-
sä esteet olivat kiinteitä. 5-ottelussa Jussi ylsi PM-ta-
solle ja jatkoi miekkailu valmentajana vielä 60-vuoti-
aana.

Jussin ensimmäinen oma hevonen oli Simoni, joka 
oli hyvä kouluhevonen, mutta liian rauhallinen hänel-
le. Seuraava oli Igratska, joka valitettavasti vahingoit-
tui kuljetuksessa ja jouduttiin lopettamaan. Viimeinen 
hevonen oli puolalainen malopolski Muslin, jota ei lii-
allisesta rauhallisuudesta voinut moittia. Se oli tulta ja 
tappuraa, jolla tehtiin monet vauhdikkaat maastoret-
ket Ylöjärven harjumaisemiin.

Kirjoittaja Jussi Havanka on Juha Lappalaisen 
pitkäaikainen ystävä.

Rakuunaveteraanin seurassa

n TEKSTI: KALERVO VÄLIMAA

Yrjö Prittinen Kalajoella vanhainkodissa. Taustalla Kalervo Välimaa ja oikealla Prittisen 
nuorin tytär Kaisu Prittinen.
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Juha Lappalainen In Memoriam 
15.6.1931 – 6.8.2022

K
A

L
E

R
V

O
 V

Ä
L

IM
A

A
N

 K
U

V
A

K
O

K
O

E
L

M
A



16 RAKUUNA 2022 RAKUUNA 2022 17

sellä kappaleellaan Lappeenrannassa 
järjestetyn valtakunnallisen marssisä-
vellyskilpailun.

Aika Rakuunasoittokunnan 
päällikkökapellimestarina
Riku Huhtasalo aloitti Rakuunasoit-
tokunnan päällikkökapellimestari-
na 1.3.2013. Aikaan mahtuu suuri 
määrä erilaisia esiintymistä ja kon-
serttia sekä tattoo-tapahtumia. Huh-
tasalon uran huippuhetkiä Rakuuna-
soittokunnassa olivat soittokunnan 
100-vuotisjuhlallisuuksien tapahtu-
mat ja niihin liittyvät konsertit sekä 
projektit, joista suurimpana mainitta-
koon ”Signaaleja ja sinfoniaa Rakuu-
nasoittokunta 100 vuotta 1921 – 2021 
historiikki” teoksen primusmotorina 
ja organisoijana toimiminen.

Huhtasalon aikana yhteistyö Lap-
peenrannan kaupunginorkesterin, 
Lappeenrannan musiikkiopiston sekä 
alueen kuorojen kanssa on ollut vil-
kasta. Hänen aikanaan aloitettiin 
myös Ilta isänmaalle konsertit Lap-

peen Marian kirkossa yhdessä paikal-
listen kuorojen kanssa.

Lappeenrannan kaupungin 
370-vuotisjuhlallisuudet ovat jääneet 
Huhtasalon mieleen, kuten myös Suo-
mi-100 ja Puolustusvoimat-100 juh-

lakonsertit. Yhtenä huippuhetkenä 
mainittakoon vielä Puolustusvoimien 
lippujuhlan päivän konsertin suora te-
levisiolähetys, joka osui sopivasti Ra-
kuunasoittokunta 100 juhlavuoteen.

Työ sotilasmusiikkialalla on ol-
lut Huhtasalosta erittäin mielenkiin-
toista ja antoisaa. Takana hänellä on 
yli 5 000 esiintymistä, joista päällik-
kötehtävissä 22 vuotta. Huhtasalosta 
on ollut hienoa työskennellä taitavi-
en muusikoiden ja monien maamme 
eturivin solistien kanssa. Veteraanityö 

on ollut erityisen lähellä hänen sydän-
tään.

Työhön on kuulunut hyvin paljon 
hallinnollisia tehtäviä, jotka ovat tuo-
neet työhön mielenkiintoista sisäl-
töä. ”Sanottakoon, että jos hallinto ei 
pelaa niin se heijastuu aika nopeas-
ti muihin asioihin” Huhtasalo toteaa. 
Hänelle on ollut aina henkilöstön hy-
vinvointi tärkeää.

Huhtasalon ura päättyi läksiäis-
konserttikiertueeseen 23. – 25.11.2022 
Joensuussa, Mikkelissä ja Lappeen-
rannassa. Musiikki majuri evp Riku 
Huhtasalo lähettää suuret kiitokset 
työtovereille ja yhteistyökumppaneil-
le kuluneista vuosista ja toivottaa par-
hainta menestystä Rakuunasoitto-
kunnalle, jossa hän sai työskennellä 
yhteensä yli 14 vuotta.

Huhtasalon mielestä Puolustusvoi-
mat on ollut hieno työnantaja ja re-
serviin siirtyminen aiheuttaa tietenkin 
haikeutta. Sotilasura päättyi juhlavas-
ti Porilaisten marssiin. Miestä odotta-
vat uudet haasteet musiikin ja mui-
den harrastusten parissa.

Pitkän uran vaiheita
Riku Huhtasalo on työskennellyt so-
tilasmuusikkona vuodesta 1987 alka-
en. Sitä ennen hän oli soitto-oppilaana 
(1983 – 1986) Puolustusvoimien soitta-
jakoulussa Helsingissä. Tämän jälkeen 
Huhtasalo suoritti varusmiespalveluk-
sensa Uudenmaan Rakuunapataljoo-
nan Lippueskadroonassa. 

Varusmiespalveluksessa jälkeen 
Huhtasalo aloitti uransa sotilas-
muusikkona 6.5.1987 Lappeenran-
nan varuskuntasoittokunnassa/Ra-
kuunasoittokunnassa palvellen siellä 
soittajaupseerina. Tämä Huhtasalon 
ensimmäinen vaihe rakuunoissa päät-
tyi 14.4.1991.

Huhtasalon sotilasura jatkui Vaasas-
sa hänen siirryttyä 15.4.1991 Pohjan-
maan Sotilassoittokuntaan. Siellä hän 
työskenteli soittajaupseerina ja apulai-
skapellimestarina aina vuoteen 2000 
saakka. Vaasassa työskennellessään 

Huhtasalo oli kaiken kaikkiaan nelisen 
vuotta virkaurakursseilla.

Huhtasalo suoritti kapellimestari-
opinnot Sotilasmusiikkikoulussa ja Si-
belius-Akatemiassa vuosina 1998– 
2000. Hänen opettajinaan toimivat 
muun muassa Kalervo Kulmala, Jorma 
Panula, Pertti Pekkanen ja Atso Almi-
la. Valmistuttuaan Huhtasalo siirtyi Sa-
takunnan Sotilassoittokuntaan Niini-
saloon ja aloitti 1.9.2000 soittokunnan 
päällikkönä.

Työnsä ohessa Huhtasalo on toimi-
nut opettajana monissa musiikkioppi-
laitoksissa. Hän on johtanut useita pu-
hallinorkestereita ja sotilassoittokuntia 
sekä Lappeenrannan kaupunginorkes-
teria ja toiminut myös saksofonisolisti-
na Vaasan- ja Lappeenrannan kaupun-
ginorkestereissa.

Huhtasalo on sovittanut ja säveltä-
nyt musiikkia puhallinorkesterille. Hän 
voitti vuonna 2010 Salpa-marssi -nimi-
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Kuva Huhtasalon 
läksiäiskonsertista 
25.11.2022.

Kuvassa Rakuunasoittokunta  
siirtymässä Lappeenrannan 
linnoituksessa 6.8.2022 pidet-
tyyn Maasotakoulun vala-
tilaisuuteen.
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päällikkökapellimestari siirtyy 
reserviin

n TEKSTI: KRISTIAN VÄRRI

Lähes neljäkymmen-
tävuotinen sotilasura 
Puolustusvoimissa on 
päättynyt musiikki-
majuri Riku Huhtasa-
lon siirryttyä reserviin 
1.12.2022. Uusi päällik-
kökapellimestari mu-
siikkimajuri Tomi Väi-
sänen aloitti tehtävässä 
samalla päivämäärällä.

Takana hänellä on yli 
5 000 esiintymistä, joista 

päällikkötehtävissä  
22 vuotta.
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A
amu oli odotusta täyn-
nä. Sää oli kolea tuuli-
nen, mutta samalla kir-
kas ja kuulas. Monella oli 
varmaan mielessä epäi-
lys, tuleeko vettä. Vähän 

sadepisarat pirskahtelivat, muttei sen 
kummempaa.

Kutsuvieraat olivat saapuneet van-
han sotilaskodin tasalle Lappeenrannan 
vanhan varuskunnan keskuskentälle. 
Lappeenrannan kaupunki oli kunnosta-
nut aukiota ja Ratsuväen riveissä kaatu-
neiden muistomerkin ympäristöä, joten 
aukio ja muistomerkki olivat viimeisen 
päälle paraatikunnossa. 

Lippuvartio oli jo asettunut paikoil-
leen muistomerkin etupuolelle. Puo-
lustusvoimien kolmikielekkeinen so-
talippu hulmusi kevyessä syystuulessa 
lippuvartiomiesten päiden yllä. Rakuu-
nasoittokunta marssi juhlallisen rauhal-
lisesti paikalle torvisoittimien hehku-
essa syyskuisessa auringon paisteessa. 
Juhlaväki asettautui rintamaan kasvot 
muistomerkin suuntaan Maasotakou-
lun esikuntapäällikön ja Rakuunako-
mentajan everstiluutnantti Aki Hotin 
johtaessa seremoniaa. Seppeleenlasku 
oli valmis alkamaan.

Sinikeltaisella ”Rakuunanauhal-
la” koristetut seppeleet lasketaan 
muistomerkeille. Seppeleenlas-
kut aloitetiin kuuntelemalla URR:n 
Singnaali ja heti sen perään Rakuu-
nasoittokunta kajautti ilmoille Rat-
suväen marssin 30-vuotisessa so-
dassa. Seppeleen laskun suorittavat 
everstiluutnantti Aki Hotti, yliluut-
nantti Antti-Pekka Kaarna ja Lap-

peenrannan kaupunginhallituksen 
puheenjohtaja Joonas Grönlund.

Seppele laskettiin myös Suoma-
laisen ratsuväen muistomerkeillä 
aivan Lönnrotin koulua vastapäätä.

Siirtyminen tapahtui soittokun-
nan rumpujen tahdissa. Seppeleen 
laskun suorittivat samat henkilöt 
kuin Ratsuväen riveissä kaatunei-
den muistomerkillä.

BREITENFELDIN PÄIVÄN       JUHLALLISUUDET 3.9.2022
n TEKSTI JA KUVAT: KARI QVIST

Uudenmaan Rakuunarykmentin lippu siirtymässä Suomalaisen ratsuväen muisto-
merkille ratsumestari Fredrik Söderlundin johdolla.

Lappeenrannan varuskunnan keskuskenttä on ollut vuosien saatossa monenlaisten 
paraatikatselmuksien ja tapahtumien näyttämönä.

Yllä: Ratsuväen riveissä kaatunei-
den muistomerkki (URR, HRR ja PP1). 
 Kunniakäynnin yhteydessä muisto-
merkille laskettiin seppele. Laskun 
suorittavat everstiluutnantti Aki Hot-
ti, yliluutnantti Antti-Pekka Kaarna ja 
Lappeenrannan kaupunginhallituk-
sen puheenjohtaja Joonas Grönlund. 
 Rakuunakilta ry:n perinneratsukot oli-
vat kunniavartiossa.
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Maasotakoulun johtaja Sami-Antti Takamaa toi Maasotakoulun tervehdyksen 
Breitenfeldin päivän juhlakonserttiin.

Soittokunnan päällikkökapellimestari musiikkimajuri Riku Huhtasalo joh-
ti Rakuunasoittokuntaa Breitenfeldin päivän juhlakonsertissa. Musiikillinen 
tarjonta oli jälleen kerran korkeatasoista.

Konsertin aikana Rakuunakomentaja everstiluutnantti Aki Hotti ja Maasotakoulun johtaja eversti Sami-Antti Takamaa palkitsivat 
 Rakuunakilta ry:n puheenjohtajan Anna-Stiina Myllymäen ja Haminan kaupunginjohtajan Hannu Muhosen Uudenmaan rakuuna-
rykmentin pienoislipulla.

T
änä vuonna Rakuunakilta ry juhlis-
ti Breitenfeldin päivän yhteydessä kil-
lan 60-vuotista taivalta. Uudenmaan 
rakuunapataljoonan komentaja evers-
tiluutnantti Oiva Luomala lausui killan 
perustamissanat Lappeenrannan upsee-

rikerholla 6.9.1961. Tuolloin oli kulunut likimain 330 
vuotta Breitenfeldin taistelusta. Hieman myöhemmin 
15.1.1962 Rakuunakilta ry rekisteröitiin virallisesti.

Rakuunakilta ry:n vuosikymmenten mittaisel-
le matkalle mahtuu niin myötä kuin vastatuulta ja 
näissä elämän laineissa se on kokenut monen monia 
muutoksia. Rakuunakilta ry on aina noussut vaike-
uksien kautta voittoon ja on tänä päivänä jäsenmää-
rältään selkeästi Suomen suurin ratsuväkiperinteitä 
vaaliva yhdistys.

Rakuunakilta ry katsoo luottavaisesti tulevaisuu-
teen ja etenee ratsuväkitermein ilmaistuna jalustin-
tuntumalla ajassa eläen eteenpäin.

Breitenfeldin päivän iltajuhla 
Vuoden 2022 Breitenfeldin päivän juhlapaikaksi vali-
koitu upea ja historiallinen Lappeenrannan Raatihuo-
ne. Vuodelta 1829 oleva Lappeenrannan Raatihuone 
on Suomen vanhin puinen raatihuone. Upeasti en-

Rakuunakilta ry 60 vuotta
n TEKSTI JA KUVAT: KARI QVIST

Rakuunakilta ry:n puheenjohtaja Anna-Stiina Myllymäki ja Rakuu-
nakomentaja everstiluutnantti Aki Hotti toivottivat juhlavieraat ter-
vetulleiksi. 

Lappeenrannan Raatihuoneen 
juhlasali on mitä loisteliain 
paikka kaikenlaisille juhlille. 
Breitenfeldin päivän juhlavie-
raat ovat saapuneet paikalle. 

Kaupungintalon ravintolassa juotujen kahvi-
en jälkeen ohjelma jatkui Rakuunasoittokun-
nan juhlakonsertilla Lappeenranta salissa. 
Juhlakonsertin alussa Maasotakoulun johta-
ja eversti Sami-Antti Takamaa toi tilaisuuteen 
Puolustusvoimien tervehdyksen. Samassa yh-
teydessä palkittiin ansioituneita henkilöitä. 

Rakuunoiden lisäksi katsomossa oli myös 
runsaasti kaupunkilaisia kuuntelemassa hy-
vin suosittua Rakuunasoittokuntaa. Konser-
tin sisältö oli tuttua ja osin vähemmän tuttua 
ratsuväkiaiheista musiikkia marssimusiikkia 
unohtamatta. Johtajina konsertissa toimivat 
musiikkimajuri Riku Huhtasalo ja musiikki-
majuri Tomi Väisänen.

Yksi konsertin tähtihetki oli ehdottomasti 
ensimmäisen osan lopussa ollut lyömäsoitti-
milla tehty taistelukuvaus Breitenfeldin tais-
telusta. Lappeenrantasalin näyttämöllä oli 
sanoin kuvaamaton räiske ja pauke. Valot 
vilkkuvat, savu leijui ilmassa ja taisteluhuu-
dot raikuivat hurmoshenkisinä pitkin salia. Se 
oli todella hieno esitys. Musiikkiesityksen oli 
koonnut Olavi Pellonpää ja Teuvo Laine.

Jälleen kerran Rakuunasoittokunta esiin-
tyi aivan loistavasti ja tempaisi haltioituneen 
yleisönsä mukaansa. Konsertti viritti rakuunat 
ja muun yleisön juhlatunnelmaan. Konsertin 
jälkeen jokainen Breitenfeldin iltajuhlan vie-
ras saapui Lappeenrannan Raatihuoneelle 
mitä suurimman juhlamielen vallitessa. 

Breitenfeldin päivän 
juhlakonsertti
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tisöity rakennus oli ensiluokkainen 
paikka myös Breitenfeldin juhlalle.

Juhlintaa perinteiseen tyyliin
Kutsuvieraat saapuivat raatihuo-
neelle tyylikkäissä juhla-asuissaan. 
Rakuunakilta ry:n puheenjohtaja 
Anna-Stiina Myllymäki ja Rakuu-
nakomentaja everstiluutnantti Aki 
Hotti toivottivat vieraat tervetulleik-
si juhlasalin puolella.

Perinteen mukaisesti jokainen 
saapuja asettui käteltyään rivin jat-
keeksi, ja näin kaikki juhlijat terveh-
tivät toisiaan. Pian rivi kiersi jo koko 
juhlasalin ympäri.

Kun kaikki vieraat olivat paikal-
la, Rakuunakilta ry:n puheenjohtaja 
toivotti osallistujat lämpimästi ter-
vetulleiksi juhliin. Tämän jälkeen 
kohotettiin tervetuliaismalja ja siir-
ryttiin pöytiin. Pöydissä oli kauniit 
kukka-asetelmat valkoisten liinojen 
päällä ja hienot raatihuoneen logolla 
merkityt astiat. 

Ruokailua ja palkitsemisia
Tarjoiluista vastasi My Bakery Cafe. 
On todettava, että ruoka oli erin-
omaisen hyvää ja sitä oli riittäväs-
ti. Jo alkupalat olivat niin maittavat, 
että moni haki seisovasta pöydästä 
vielä toisenkin kierroksen. Pääruoka 
oli kerrassaan herkullista.

Pääruuan jälkeen Rakuunako-
mentaja everstiluutnantti Hotti piti 
puheen ja palkitsi ansioituneita kil-
talaisia rakuunaristein ja URR:n an-
siomitalein. Myös Rakuunakilta ry 
huomioi omia jäseniään. Timo Ha-
loselle ja Erkki Joukaiselle luovutet-
tiin Rakuunakilta ry:n solmioneulat 
kiitoksena hyvästä työstä pukupro-
jektin parissa.

Puhe Suomenhevoselle
Huomionosoitusten jälkeen kuulim-
me sotaveteraani majuri evp Erkki 
Hautamäen liikuttavan puheen suo-
menhevoselle. Hän kertoi hevosten 
nerokkuudesta sota-aikana ja muu-
tenkin menneistä raskaista ajoista. 

Niitä hän ei soisi nykypolvien unoh-
tavan.

Muistot nousivat puhujalle välillä 
pintaan, mutta kyllä kuulijakin joutui 
hetkittäin kuivaamaan silmäkulmi-
aan. Niin vaikuttava ja vakuuttava oli 
Hautamäen esiintyminen. Puheensa 
lopuksi Erkki Hautamäki lahjoitti Ra-
kuunakilta ry:lle muistotaulun, jonka 
puheenjohtaja Anna-Stiina Myllymäki 
otti vastaan.

Hevosen malja
Hei Hoplaa, ja sitten tulikin yksi juh-
lan kohokohdista, nimittäin hevosen 
malja. Malja ratsastajan parhaalle ka-
verille. Tällä kertaa kukaan ei kavun-
nut tuolille tai nostanut jalkaa pöydäl-
le, vaan vasen jalka nostettiin tuolille 
ja oikeaan käteen otettiin pöydältä lasi.

Kohta salissa kajahti tuttu ”Hakkaa 
Päälle”- huuto, jonka jälkeen lasien 
sisältö nautittiin Pohjanmaan kautta. 
Juoman tarkempi koostumus on sa-
laisuus, mutta sen pohjana on Mars-
kin ryyppy.

ja pian parketilla pyörähteli useampi-
kin pari.

Juhlat jatkuivat myöhään yöhön, 
ja nautimme yhdessäolosta ja kes-
kusteluista vanhojen ja uusien tut-
tujen kanssa. Viimeiset juhlijat pois-
tuivat vasta pienellä patistelulla kohti 
jatkoja.

Iltajuhla oli kaikin puolin onnistu-
nut ja hieno tilaisuus. Tunnelma oli 
rento ja ihmiset viihtyivät hyvin.

Raatihuoneen hillittyä 
eleganssia
Raatihuone toi tilaisuuteen oman hie-
nostuneen leimansa. Moni juhlijoista 
oli rakennuksessa ensimmäistä ker-
taa. Jos aikanaan oli Upseerikerho 
vain harvojen ja valittujen juhlapaik-
ka, johon ei ”tavallisella kansalla” ol-
lut mitään asiaa, niin nyt samanlai-
nen status on Raatihuoneella. Tänne 
ei yleensä pääse, ja siksi tämä Brei-
tenfeldin juhla oli monelle ainutker-
tainen tilaisuus nähdä hieno historial-
linen rakennus sisältä.

Tarina lotista
Maljojen jälkeen kuulimme Eeva Ka-
rikosken tarinaa Lotta Lundgrenin ja 
toisen lotan retkestä, kun he jossain 
päin Karjalan kannasta ajoivat hevo-
sella yhden sotilaan kanssa avaamaan 
uutta Puumala- nimistä kanttiinia.

Matkalla he eksyivät ja hevonen 
pysähtyi kuusikon reunaan, eikä ha-
lunnut jatkaa matkaa. Vähän ajan 
kuluttua meni läheltä 12 venäläisen 
ryhmä. Hevonen oli heidän pelastuk-
sensa.

Myös Fredrik Söderlund esitti pe-
rinteisen serenadinsa illan naisvierail-
le.

Lopuksi tanssia ja yhdessä oloa
Ruokien ja puheiden jälkeen musiikis-
ta vastannut trio asettui paikoilleen, 

Eeva Karikoski kertoi tarinan Lotta Lund-
grenista.

Tyylikkäät tanssiparit 
pyörähtelivät illan ai-
kana parketilla tanssi-
musiikin tahdissa. 

Vieraiden joukossa oli niin nuoria 
kuin vanhojakin juhlijoita. Kuvas-
sa etualalla istumassa Tapio Niemi. 
Hänen takana veljekset Hannu ja 
Pekka Hautaniemi, everstiluutnantti 
Aki Hotti ja Kalervo Välimaa. 

Raatihuone toi tilaisuuteen 
oman hienostuneen 

leimansa.
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Kaksikielinen kotiseutu  
Torstenin isä oli göötanmaalaista talonpoikaissukua, joka 
aateloitiin vuonna 1565. Äidin Karin Lydikintyttären suku 
oli taustaltaan skotlantilainen, ja perinyt Porvoon eteläpuo-
len Hummelsundin kartanon, jossa Torsten syntyi vuonna 
1593. Hänen isänsä kuoli Sigismundin ja Kaarle-Herttuan 
välisessä sodassa pojan ollessa neljävuotias. Äiti avioitui 
uudelleen skottilaisen majuri Robert Cuthrien kanssa. 

Torsten lähti sitten eversti Patrick Cuthrien mukana vär-
väysmatkalle Skotlantiin, ja oppi näin jo nuorena ruotsin 
ja suomen rinnalle englannin kielen. Näin ollen hyvä kieli-
taito ja sotilaallinen sukutausta takasivat varmat lähtökoh-
dat tulevalle uralle. 

Torsten Stålhandske oli vuonna 1622 28-vuotiaana vän-
rikkinä skottilaisen kenraali Samuel Cobronin suomalaises-

sa jalkaväkirykmentissä Liivinmaalla Puolan sodassa. Viisi 
vuotta myöhemmin hän oli majurina Arvid Hornin ryk-
mentissä, ja seuraavana vuonna Hämeen ja Uudenmaan 
ratsurykmentissä everstiluutnanttina Åke Tottin mukana. 

Ratsurynnäkkö tehoaa aina 
Åke Tottin ratsurykmentti luotti taistelussa ratsurynnäk-
köön, vaikka länsimaissa oli jo tuolloin otettu tuliaseet 
käyttöön. Aloite, teräaseet ja vihollisen paniikki takasivat 
taistelumenestyksen. Tyyliin kuului, että päälliköt olivat 
aina mukana taistelun kärjessä, ja Stålhandsken mieskoh-
tainen eturivin urheus kelpasi hakkapeliitoille esimerkiksi.   

Taistelut seurasivat toisiaan porukan edetessä Saksas-
sa kohti Baijeria. Tunnettuja verisiä ja voitokkaita taistelui-

ta käytiin Lyzenissä, Breitenfeldissä, 
Lechjoella, Chemnitzissä ja muualla 
aina Müncheniä ja Schleesiaa myö-
ten. Kuningas luotti suomalaisiin hak-
kapeliittoihin, ja nämä luottivat ku-
ninkaaseen. Stålhandske yleni lopulta 
ratsuväenkenraaliksi ja koko ratsuvä-
en päälliköksi. Ruotsista tuli suurval-
ta, ja Itämeri jäi sen sisämereksi.   

Kotimaa kutsuu 
Stålhandske ei ehtinyt liikoja ajatella 
avioliittoa eikä kotimaataan. Suomes-
sa hän kävi vuosina 1635 - 36 värvää-
mässä uutta väkeä, ja avioitui 48-vuo-
tiaana entisen päällikkönsä Arvi 
Hornin tyttären kanssa. 

Mikään ei kuitenkaan jatku ikui-
sesti, vaan Stålhandske haavoittui 
1644 Tanskassa ja kuoli kuusi viikkoa 
myöhemmin Koldingissa. Vainaja kul-
jetettiin Turkuun, jossa hänet haudat-
tiin seuraavana vuonna.

Suojana Sielujen kappeli  
Stålhandske haudattiin 1420-luvul-
la rakennettuun ”Sielujen kappelin” 
holviin, kunnes vuonna 1876 upea ti-
na-arkku nostettiin restauroitavaksi. 
Arkun sisältä paljastui purppurasa-
metilla verhoiltu lahonnut tamminen 
arkku, jossa vainaja lepäsi keltaisilla 
tyynyillä. Ne oli täytetty maustekas-
vein. Vainaja oli peitetty silkkibroka-
disella peitteellä, ja hänellä oli keltai-
nen silkkipuku.  

Kappelin uudistaminen ja arkun 
esillepano tehtiin arkkitehti Jac Ah-
renbergin mukaan, ja kappelin seinä-
kaareen tuli vainajan taistelupaikko-
jen nimet.

Stålhandske oli testamentannut 
sotasaaliina saadun Aarhusin piispa 

Madsenin hienon kirjaston Turun 
Akatemian kirjastolle, mitä voidaan 
pitää nykyisen yliopiston kirjaston 
perustekona. Hänen Kristina-puoli-
sonsa lahjoitti Turun tuomiokirkol-
le hopeiset ja osittain kullatut viini-
pullot ja messukasukan. 

Kappelilla kannattaa käydä, sil-
lä se havahduttaa sielun huomaa-
maan elämän rajallisuuden.

Kuka oli  
Torsten Stålhandske?

Kirjallisuus: 

Blomstedt K et al. (toim.) Kansallinen 
elämäkerrasto Osa V. S. Historiallinen seura, 
WSOY Porvoo 1934. 

Gardberg C. J. et al. Turun tuomiokirkko 1300 
- 2000. Tammi, Karisto, Hämeenlinna 2000.

Jägerhorn, S. Hårdast bland de hårda. 
Medströms bokförlag, Stockholm, 
Livoniaprint, Riga 2018.

Stjensvärd H. Två kavallerister.  Probus 
förlag, Nordstedts tryckeri, Stockholm 1996.

Ratsuväkemme erinomaisuus on aina ollut arvostettua. Monet tietävät myös, että 
hakkapeliitat palvelivat alun perin Ruotsin kuningas Kustaa II Adolfia, ja johtajana oli 

suomalainen kenraali Torsten Stålhandske. Mutta moni ei juuri enempää tiedäkään 
luodinkestävästä kenraalista. Lyhyt kertaus siis sopii asiaan. 

Torsten Stålhandsken haarniska nostettiin hautaholvista ”Sielujen kappelin” remon-
toinnin yhteydessä. Se on sopinut noin 170 senttimetriä pitkälle ja alle 100 senttimetrin 
vyötärön ympärysmitan omaavalle miehelle. 

Stålhandske yleni 
lopulta ratsuväen-
kenraaliksi ja 
koko ratsuväen 
päälliköksi. 

Torsten Stålhandsken äärimmäisen hieno arkku on tinan ja lyijyn seosta.
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Ratsuväenken-
raali Torsten Stål-
handsken täysiko-
koisen muotokuvan 
on maalannut tai-
demaalari Serguei 
Zlenko, yksityisko-
koelma. 

n TEKSTI: ERKKI WUOLIJOKI
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RAKENNUTTAMIS- JA 
VALVONTATEHTÄVÄT 

SEKÄ VASTAAVAN TYÖN-
JOHTAJAN TEHTÄVÄT 

VUOSIKYMMENIEN KOKEMUKSELLA

Timo Halonen  0500 403 606
timo.asuintalo.halonen@gmail.com

OMAKOTITALON 
ASIANTUNTIJATARKASTUS 
(myös energiansäästölliset 

asiat huomioidaan)
HINTAAN 200 € + ALV.

SUPERTARJOUS!

K irja on erittäin mielenkiintoi-
nen ja sisältää runsaasti va-
lokuvia Mannerheimin vuo-
sina 1906–1908 tekemästä 
ratsastusretkestä sekä Kristia-

nin Nymanin vuosina 2006–2007 tekemäs-
tä matkasta tuota samaa historiallista reit-
tiä Kirgisiasta halki Kiinan Pekingiin.

Monet valokuvat ovat samasta paikas-
ta otettuina 100 vuotta sitten ja nykypäi-
vänä. Voimme hyvin kirjan tekstin avulla 
olla mukana tässä pitkässä ratsastusretkes-
sä. Voin lämpimästi suositella kaikille his-
toriasta kiinnostuneille.

Tsaarin armeijan eversti Carl Gustaf 
Mannerheim lähetettiin vuonna 1906 tie-
dusteluretkelle Keski-Aasiaan ja Kiinaan. 
Matkan tarkoituksena oli kerätä sotilaallis-
ta ja poliittista aineistoa. Kaksi vuotta kes-
täneen reissun pituudeksi tuli kaiken kaik-
kiaan noin 14 000 kilometriä, josta noin 
6 500 kilometriä Suomen tuleva marsalkka 
suoritti ratsain.

Kirjan voit tilata: www.kristiannyman.
com

Mannerheimin matkasta löytyy tarkem-
pia yksityiskohtia myös osoitteessa

https://kerranelamassa.fi/mannerheim-
matka-keski-aasia/

Hyviä lukuhetkiä toivottaen 
Timo Halonen 
Helsingin Eskadroonan päällikkö

Mannerheimin 
jäljissä halki 
Aasian

– kirja-arvostelu

Sain muutama päivä sitten Kristian 
Nymanilta hänen kirjoittamansa kirjan 
”Mannerheimin jäljissä halki Aasian”. 
Luin kirjan heti seuraavien päivien 
aikana.

Lappeenrannan 
perinneratsastus kesällä 2022

Rakuunakilta ry jatkoi kaupunkiratsastuksen pitkäaikaista 
perinnettä myös vuonna 2022. Kyseessä oli toinen kausi, joka 

operoitiin Lappeenrannan linnoituksen tallilta. 
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Kuvassa Rakuunakilta  
ry:n perinneratsukot 
 etenevät pitkin Kristiinan  
katua. Ratsailla ovat Jan-
ne Ihalainen ja Joonas 
Heikkeri. 
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R atsastus toteutettiin no-
jaten vuosien aikana va-
kiintuneisiin tapoihin ja 
käytäntöihin. Uutta oli kui-
tenkin linnoituksen alueel-

la toteutettu kenttähartaus.

Perinteitä kunnioittaen
Perinneratsastusaika oli heinäkuun 
alusta elokuun ensimmäisen viikon 
loppuun. Partiointi kaupungilla tapah-
tui iltapäivisin keskiviikosta sunnun-
taihin. Tämän lisäksi pyrittiin osallis-
tumaan erilaisiin tapahtumiin kuten 
konsertteihin ja toritapahtumiin.

Ratsastusreitti noudatti perinteistä 
kaavaa kattaen sataman alueen, Pusu-

puiston, kävelykadun, Marian kirkon 
puiston sekä linnoituksen. Myös Ra-
kuunamäellä ja Upseerikerholla vie-
railtiin säännöllisesti.

Perinneratsastuskertoja oli varattu 
yli neljäkymmentä, joista muutamia 
jouduttiin kuitenkin perumaan muun 
muassa sateen tai sairastumisten ta-
kia. Kaikkiaan perinneratsastukseen 
osallistui yhteensä 15 ratsastajaa.

Ratsukot  kesälle 2022 saatiin 
Nina Lappalaiselta ja Petri Wolkoffil-
ta. Joillakin ratsastuskerroilla osas-
toa täydennettiin Villalan tallin ja 
Ratsuniemen tallin ratsuilla. Tallin 
henkilökunta teki Linnea Tikan joh-
dolla jälleen arvokasta työtä mahdol-
listaen osaltaan onnistuneen ratsas-
tustoiminnan.

TEKSTI: RISTO JURVA, 
PERINNERATSASTUSPÄÄLLIKKÖ
KUVAT: KARI QVIST

Kuvassa olevat ratsukot vasemmalta lukien: Pekka Särkiö – Hobi, Keijo Koski – Malla, Petri Tiusanen – Taika, Pasi Vilpponen – Sella, 
Nina Lappalainen – Muru.

Kuvassa Rakuunakilta ry:n perinneratsukoita Kahvila Majurskan pihalla. Vasemmalta  
lukien ratsailla ovat: Pekka Hautaniemi, Pekka Puttonen, Hannu Hautaniemi ja Sean 
Cappone.

Kenttäpiispa Pekka 
Särkiö on usein Lap-
peenrannassa nähty 
vieras ratsun selässä. 
Särkiön ratsastus-
asuna on ratsuväen 
m/36 pukukokonai-
suus. Taustalla on ku-
vanveistäjä Pentti Pa-
pinahon vuonna 1982 
SYP:lle tekemä tilaus-
työ hoplaavasta ra-
kuunasta. Vuonna 
1988 pankki lahjoitti 
veistoksen Lappeen-
rannan kaupungille 
ja samassa yhteydes-
sä patsas siirrettiin 
nykyiselle paikalleen 
 Pusupuistoon. 

Rakuunat ovat kesäi-
sin tuttu näky Pusu-
puistossa. Kuvassa 
Rakuunakilta ry:n pe-
rinneratsukot etenevät 
suljetussa muodossa. 
Osaston lippukolmi-
kolla on Etelä-Karjalan 
Eskadroonan kornetti. 
Taustalla on Otto-Iivari 
Meurmanin suunnitte-
lema laululava.
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Yhteistyössä Rakuunakillan kanssa

RATSUNIEMEN TALLI
- Ratsastustunnit
- Leirit
- Kurssit
- Ratsastusterapia
- Hevosajelut

www.hevosajelut.com
Ratsuniemen talli

Iitiänkuja 27B, LEMI
p. 044 51 96 922

Kenttähartaus linnoituksessa
Kesän 2022 erikoisuutena oli kenttäharta-
us. Heinäkuun 7. päivänä Puolustusvoimi-
en kenttäpiispa Pekka Särkiö piti ratsastajil-
le kenttähartauden linnoituksen viheriöllä. 
Kenttäpiispa Särkiö oli itsekin ratsailla ja 
osallistui hartauden jälkeiseen partiointiin 
kaupungilla. Hänet tunnetaan myös aktii-
visena ratsastajana, joka osallistuu aktiivi-
sesti estekilpailuihin ja 5-otteluun.

Kesän 2022 perinneratsastajat
Kesän perinneratsastukseen osallistuivat 
seuraavat ratsastajat: Reijo Aksela, Han-
nu Hautaniemi, Pekka Hautaniemi, Joonas 
Heikkeri, Keijo Koski, Kalle Kouvo, Pauli 
Peurala, Pekka Puttonen, Jouni Salo, Pek-
ka Särkiö, Fredrik Söderlund, Pasi Tiiho-
nen, Petri Tiusanen, Ali Tolvanen ja Pasi 
Vilpponen.

Rakuunakilta ry kiittää
Rakuunakilta ry haluaa esittää lämpimät 
kiitokset hevosten omistajille, tallihenki-
lökunnalle ja ratsastajille sitoutumisesta 
perinneratsastuksen toteuttamiseen. Suu-
ri kiitos myös Lappeenrannan kaupungille.

Kesällä 2023 jatketaan jälleen, tervetu-
loa mukaan vanhat ja uudet aktiivit.

Kuvassa Rakuunakilta ry:n ratsastustallin henkilöstöä. Vasemmalta lukien: Hanna 
Halonen, Roberta Estus, Viktoria Loisa ja Linnea Tikka.

Rakuunakilta ry haluaa esittää 
lämpimät kiitokset hevosten omistajille, 

tallihenkilökunnalle ja ratsastajille...
TEKSTI JA KUVAT: 
TIMO HALONENPerinnepuku m/22 

100-vuotisjuhlaprojekti

Oikeanlainen 
nauha teetetty. 
Nauhaa verrat-
tiin Ypäjän mu-
seon vanhaan 
takkiin.

Toimeksianto Rakuunakilta ry:n 
hallitukselta
Sain maaliskuussa 2021 Rakuunakilta ry:n hallituk-
selta toimeksiannon tutkia miten ja millä kustannuk-
sella voisimme teettää uusia m/22 luurankopukuja. 
Rakuunakilta ry:n vanhat perinnepuvut olivat hyvin 
kuluneita sekä useissa tapauksissa liian pieniä kool-
taan.

Ainoa kokemukseni puvusta on oma pukuni, jon-
ka teetin ompelijattarella Imatralla vuosia sitten Ete-
lä-Karjalan Eskadroonan avustamana. Tietoa siitä, 
mistä kankaita ja muita materiaaleja olisi saatavil-
la, ei ollut.

Rakuunakilta ry on vuoden 2022 aikana saanut käyttöönsä uusia ratsuväen m/22 
pukuja perinneratsastusta sekä muuta perinnekäyttöä varten.

Yllä kuvassa  
Stadin AO:n 
opettaja Rai-
ja Mäkelä juuri 
valmistuneiden 
ratsuväen m/22 
univormujen 
vierellä.
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Rakuunakilta ry:llä oli kuitenkin 
varastossaan joitakin materiaaleja, 
kuten muovisia nappeja, harmaata 
kangasta ja runsaasti väärän väris-
tä punaista (viininpunaista) kangasta. 
Lähdin pukuprojektiin siis aika nolla-
tilanteesta.

Materiaalien etsintää
Pian huomasin, ettei saamani tehtä-
vä ollut lainkaan helppo, vaan päin-
vastoin. Oikean väristä punaista kan-
gasta ei ollut missään saatavilla; sitä 
saisi vain ulkomailta, jos tilaisi kan-
gasta muutaman kilometrin verran. 
Myöskään harmaata kangasta ei ol-
lut kangaskauppojen tai tukkureiden 
mallistoissa. Sen sijaan sinistä poletti-
kangasta sekä keltaista reväärikangas-
ta löytyi.

Metallisia nappeja oli tarjolla eri-
laisten keräilijöiden sekä antiikki-
kauppiaiden varastoissa, mutta niistä 
pyydetyt hinnat olivat aivan liian kor-
keita. Kaikkein vaikein tehtävä oli löy-
tää takissa käytettävää kaluunanau-
haa. Lähellekään samanlaista nauhaa 
ei löytynyt mistään päin maailmaa. 

Kuvassa Ypäjällä sijaitsevan Suomen hevosurheilumuseon vanhoja housuja. Uusi värjätty kangas yhden housun päällä ja väri täs-
mää. 1930-luvulla Ratsuväkiprikaatin ratsuhevosia kouluttava Ratsukoulu toimi Ypäjällä.

Tehtävä tuntui mahdottomalta, ehkä 
jopa toivottamaltakin.

Mutta etsivä löytää tarvittavan
Noh, periksi ei voi antaa. Työni raken-
nusalalla on opettanut, ettei vaikeis-
sakaan hankinnoissa pidä luovuttaa. 
Hankitaan siis ensin materiaalit, sit-
ten tekijät.

Ensin hankintaan punainen housu-
kangas. Jos ei oikean väristä kangas-
ta löydy, niin ostetaan värjäämätöntä 
kangasta ja värjätään se mallin mu-
kaan oikean väriseksi. Tarkoitukseen 
soveltuva kangas löytyi Tekstiilipalve-
lu Oy:stä.

Värisävy Oy puolestaan teki mal-
livärjäyksen ja se todettiin myöhem-
min Ypäjän museossa oikeanvärisek-
si. Mielenkiintoinen päivä Suomen 
hevosurheilumuseossa ja erinomai-
nen esittely Juha Erolan toimesta.

Mistä takissa käytetty kaluunanau-
ha? Pyysin useilta toimittajilta malleja 
nauhoista, joita vertasimme alkupe-
räisen takin nauhoihin. Mikään saa-
duista nauhoista ei ollut lähelläkään 
oikeanlaista nauhaa. Apu ongelmaan 
löytyi, kun Inkanauha Oy lupautui te-
kemään tarvittavat nauhat. Heidän 
valmistamansa nauhat vastaavat täy-
sin alkuperäisiä.

En halunnut käyttää moderneja 
muovinappeja. Suomesta löytyi vii-
mein yksi ainoa tehdas, Morite Oy, 
joka vielä valmistaa metallisia lei-
jonanappeja. Suomen Nappitehdas 
Oy on toiminut samalla alueella.

Harmaan takkikankaan etsintä al-
kaa. Koska kaupoista tai toimittajilta 
ei sopivaa kangasta ollut saatavilla, 
eikä värjäämätön kangas puolestaan 
ole takkiin soveltuvaa, päätin ottaa 
puhelimen käteen ja aloittaa soitto-
kierroksen.

Vihdoin Hämeenlinnan Museo Mi-
litariasta sain vinkin, mistä aitoa SA-
kangasta voisi löytää. Sisustusliike 
Pirksun Hämeenlinnasta ilmoitti, että 
heiltä on saatavilla niin takkikangas-
ta, kuin sarkaakin. Aito SA-kangas oli 
siis viimein löytynyt.

Mistä rakuunoiden joukko-osasto-
tunnukset? Aselajitunnukset saimme 

Maasotakoulusta. Muualta niitä ei ol-
lut saatavilla. Valmistajakin oli lopet-
tanut jo toimintansa ja muotit oli toi-
mitettu roskiin.

Viittä vaille valmis, mutta mistä 
”vaatturi”
Kristian Värri auttoi paljon puvun to-
teuttamiseen liittyvissä asioissa, oli-
han hän tehnyt aikoinaan pro gra-
dun ratsuväen varusteisiin liittyvästä 
aiheesta. Tutkimuksen vaatetukseen 
liittyvät kohdat tukeutuivat pitkälti 
Valtakunnan puolustusvoimien virka-
pukuohjesääntöön vuodelta 1930.

Vaattureilta pyydettiin tarjouk-
sia, mutta erikoisen puvun valmista-
minen tuntui olevan varsin kallista. 
Työn hinta vaihteli 1 200 euron ja 1 
800 euron välillä per puku. Näin ollen 
puvun hinta muodostuisi varsin suu-
reksi, vaikka materiaalikustannukset 
eivät olleet kovin korkeat.

Jälleen puhelin käteen ja yhteyksiä 
ottamaan. Lukuisten puheluiden jäl-Erkki Joukainen housujen sovituksessa. Erkki ryhdikkäänä uudessa puvussaan.

Tehtävä tuntui mahdottomalta, 
ehkä jopa toivottamaltakin.

keen helsinkiläinen oppilaitos Stadin 
AO suostui ottamaan haasteen vas-
taan oppilastyönä. Opettaja Raija Mä-
kelällä oli kokemusta sotilasvaattei-
den valmistuksesta.

Tehtävä alkoi olla päätöksessä; 
pukujen valmistus aloitettiin syksyl-
lä 2021 ja ensimmäiset 10 pukua val-
mistuivat toukokuussa 2022. Pukujen 
valmistus jatkui syksyllä 2022.

Pukuhankkeen kustannuksissa 
helpotti suuresti se, että Rakuunakil-
ta ry sai Lappeenrannan kaupungilta 
merkittävän avustuksen pukujen han-
kintaan. Lappeenrannan kaupungille 
suuri kiitos tuesta.

Loppu hyvin, kaikki hyvin
Paljon työtä ja ajettuja kilometrejä on 
takana. Onneakin on ollut mukana. 
Hienoa on myös se, että nyt syksyn 
aikana on jäsenistöltä tullut 16 yksi-
tyistilausta ja puvut valmistuivat lo-
kakuun lopulla 2022.

Suurkiitos heille sekä kaikille, jot-
ka ovat olleet apuna tässä juhlapuku-
projektissa. Erityiskiitos Erkki Joukai-
selle, joka pyyteettömästi on alusta 
lähtien ollut mukana tehtävän toteut-
tamisessa.

Toivon, että uudet puvut tulevat 
olemaan paljon käytössä ja ne omal-
ta osaltaan pitävät rakuunaperinnet-
tä, maanpuolustushenkeä sekä ase-
veljeyttä yllä.

Epäsopivia nauhamalleja.

Timo Halonen ja hevosensa Quirin Hel-
singissä.
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P aikallisista Etelä-Savon Es-
kadroonan jäsenistä koostu-
nut matkaseurueemme, sai 
rautaisannoksen sotaan joh-
taneista syistä ja taisteluiden 

kulusta juvalaiselta historianharrasta-
jalta ja oppaalta rakuunaveli Erkki Hän-
niseltä lauantaina 14.5.2022. Tilataksil-
la liikkuen saavutimme päivän aikana 
useita mielenkiintoisia kohteita Mikke-
lin ja Savonlinnan välillä.

Aloitimme Mikkelin Porrassalmenka-
dulla sijaitsevan Georg Carl von Döbel-

tä, heistä pääosa oli suomalaisia. Mai-
nittakoon, että mukana oli Karjalan 
ja Uudenmaan rakuunoita noin 140 
miestä. Lisäksi yhdessä komppanias-
sa taisteli pääosin vain romaaneja ja 
muuta tilatonta väkeä, jotka oli pak-
ko-otettu sotaväkeen, Savon vapaa-
komppanian kapteeni Freytagin joh-
dolla.

Matka jatkui Anttolaan puukirkon 
luo. Kirkko oli alun perin rakennet-
tu Juvalle vuonna 1729, mutta siir-
retty talvella 1869–1870 järvenselkiä 
hyväksikäyttäen, hevosilla Anttolaan. 
Seuraava kohde Puumalan Pirttimäki, 
jossa käytiin taistelu 5.5.1790. Taiste-
lussa kaatui noin 140 suomalaista so-
tilasta. Ohittamaamme Sulkavan Sai-
raalamäen hautapaikkaa käyttivät 
sekä ruotsalaiset, että venäläiset koko 
sodan ajan. Aidatulla hautausmaa-
alueella on muistomerkki.

Sulkavan kirkonkylällä professori 
Timo Vihavainen esitteli meille Kus-
taan sodan aikaisia 2 naulaisia tyk-
kejä. Niitä oli käytetty muun muassa 
tykkijollissa. Mustaruutitykin väljyys 
oli 65 mm ja tehokas ampumaetäisyys 
400 – 1 000 metriä.

Uudehkon Vekaransalmen sillan 
ylitimme matkalla telakanavalle, yh-
delle neljästä Suvorovin kanavasta, 
joka sijaitsee Sulkavan Lohilahdella.

Iltapäivän puolella saavuimme 
Rantasalmen Parkumäkeen, jossa 
21.7.1789 käydyssä kolmetuntisessa 
taistelussa ruotsalaiset löivät venäläi-
set. Eversti Curt von Stedingkin joh-
tama 1 200 miehen osasto hyökkäsi 

nin reliefin edestä. Hän oli Savon Jääkä-
rirykmentin kapteeni haavoittuessaan 
Porrassalmen taistelussa 13.6.1789. 

Seuraavaksi siirryimme Porrassal-
mentaistelun muistomerkille. Erkki 
Hänninen kertoi erittäin asiantuntevasti 
taistelun vaiheet. Ensimmäinen kahak-
ka oli jo 11.6.1789 Ristiinan Kyyrössä, 
josta ruotsalaiset joutuivat peräänty-
mään kohti Mikkeliä.

Porrasalmelle venäläiset hyökkäsi-
vät kolmasti, mutta aina epäonnistu-
en. Venäläisiä oli noin 6 000 miestä ja 
ruotsalaisia puolustajia noin 700 mies-

n TEKSTI: JUHA PASONEN

Etelä-Savon Eskadroonan kevätretki 
Kustaan sodan taistelupaikoille

Mikkelin seudulla ja lähikunnissa on monta muistomerkkiä 

ja historiallista kohdetta liittyen Ruotsin ja Venäjän välillä 

käytyyn niin sanottuun Kustaan sotaan (1788-1791). Sota on 

nimetty Ruotsin kuningas Kustaa III:n mukaan.
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Etelä-Savon Eskadroonan jäseniä Parkumä-
en taistelun muistomerkin edustalla. Tais-
telu päättyi Curt von Stedingkin johtaman 
Savon prikaatin voittoon. Taistelun muis-
toksi pytytettiin vuonna 1929 Martti Väli-
kankaan suunnittelema muistomerkki. 

Georg Carl von Döbeln haavoittui Kus-
taan sodassa päähän ja käytti sen jäl-
keen hänelle tunnusomaista mustaa 
 sidettä päänsä ympärillä. Kenraali von 
Döbelniä pidetään yhtenä Suomen so-
dan parhaista komentajista. 

Parkumäessä majailleen noin 1 000 
miehisen venäläisosaston kimppuun 
eri suunnista. Venäläiset tulivat yllä-
tetyksi ja heitä kaatui noin 200 ja noin 
500 vangittiin. Mainittakoon, että 
voittoa juhlistettiin kuninkaan mää-
räyksestä kiitosjumalanpalveluksilla 
kaikissa Ruotsi-Suomen kirkoissa.

Paluumatkalla Mikkeliä kohti py-
sähdyimme Juvalla von Stedingkin 
vallien muistomerkillä. Jukajärven ja 
Salajärven väliin rakennettu maavalli-
tus ei ollut taistelukäytössä sodan ai-
kana.

Kustaan sota päättyi elokuussa 
1790 solmittuun Värälän rauhaan, il-
man selvää voittajaa eikä mainitta-
via rajamuutoksia. Matkailu avartaa, 
vaikka sitä tekisi vain lähiseudul-
la. Vastaan tuli jälleen kohteita, joi-
den olemassaolosta emme kaikki edes 
tienneet. Kiitos Erkki Hänniselle ja 
matkakumppaneille mielenkiintoises-
ta päivästä.
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Curt von Stedingkistä tuli vuonna 1811 
sotamarsalkka ja hän oli Ruotsin viimei-
nen elossa ollut sotamarsalkka.

Matkailu avartaa, 
vaikka sitä tekisi 
vain lähiseudulla. 
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A
loituspäivän matkanpää oli Suo-
mussalmen kirkonkylä. Perintei-
sesti majoituslistat oli tehty val-
miiksi ennen matkalle lähtöä, 
joten hotelliin asettuminen ei 
kestänyt kauan. Hotelli Kiannon 

Kuohut oli sopiva paikka meille, sillä kaikki tar-
peellinen oli lähellä. Myös asfaltoitu piha sopi hy-
vin meidän perinteiselle moniottelullemme.

Majoittuminen ja moniottelu 
Ensimmäisen päivän ohjelmassa oli majoittumi-
nen, rakuunahenkinen moniottelu, sekä lopuksi 
saunominen. Moniottelu päästiin aloittamaan no-
peasti ja hyvin helpoin järjestelyin. Siinäkin suh-
teessa toiminnot ovat kehittyneet vuosien kulues-
sa yhä sulavammiksi.

Moniottelussa ensimmäinen laji oli frisbeegolf, 
sitten tikanheitto, metallirenkaan heitto ja lopuksi 
tulitikun heitto. Kilpailut antavat matkan jälkeen 
uutta ajateltavaa ja vähän aktiivista liikuntaa. Tär-
keintä lienee on yhdessä toimiminen ja toisiimme 
tutustuminen.

Tikanheiton pisteiden vaikutus lopulliseen si-
joitukseen oli tällä kertaa liian suuri. Tähän epä-
kohtaan pitää yrittää keksiä jotakin parannusta 
ensi vuoden matkalle. Voittohan ei ole niin tärke-
ää, kuin osallistuminen yhteiseen tapahtumaan 

tavalla tai toisella. Innostusta ja kovaa yritystä löy-
tyi tälläkin kertaa kiltamatkalaisten keskuudesta.

Yhteistä illanviettoa
Ilta jatkui yhteisellä päivällisellä ja saunomisella, 
tosin kylpylän aikaisen sulkeutumisen vuoksi  kaik-
ki eivät sinne valitettavasti ehtineet. Illalla kävim-
me porukalla kävelemässä kylän raitilla ja ranta-
puistossa. Siistiä ja puhdasta oli kaikkialla. Vanhoja 
rakennuksia ei näkynyt ollenkaan. Suomussalmi on 

Kiltamatka 
Raatteentielle ja Lieksan 
Rukajärvimuseoon  
8.–10.6.2022

Vuosi on taas vierähtänyt edellisestä 

kiltamatkasta, joka suuntautui Ilomantsiin. 

Tällä kertaa ajomatka oli paljon pidempi.  

Päivän aikana matkasimme Kuopion ja 

Kajaanin kautta Suomussalmelle. Alkumatkan 

aikana pysähdyimme pari kertaa; Juvalla 

kahvilla ja Kuopiossa lounaalla. Matka taittui 

mukavasti hyvässä seurassa.

n TEKSTI JA KUVAT: KARI QVIST

Moniottelu on ollut monien kiltamatkojen ajanvietteenä. Kuvassa on heittovuorossa Vesa Meuronen ja suoritusta 
valvoo Pertti Laari. Kuva vasemmalla sivulla: Kiltamatka suuntautui tällä kertaa Pohjois-Karjalan vaaramaisemiin. 

Tikan heitossa oli yksi ylitse muiden. Suvereenin voit-
tajan Päivi Selinin on helppoa hymyillä.
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yksi tyypillisiä syrjä-Suomen asutus-
keskuksia. On hyvää ja edullista asu-
mista, palvelut, harrastukset ja luon-
to lähellä, mutta työt kutsuvat muualle 
isoihin asutuskeskuksiin.

Uuteen päivään
Toinen matkapäivä valkeni sumuise-
na, muttei sentään sateisena. Nou-
simme bussiin ja ajoimme kukka-
kauppaan, sillä meillä oli ajatus viedä 
kukat suomalaisten ja ukrainalaisten 
muistomerkille. Ostimme sinivalkoi-
sen- ja sinikeltaisen kukkakimpun.

Raatteentien opas Eino Heikkinen 
tuli bussiin kylältä ja matka museo-
tielle alkoi. Opas osoittautui mainiok-
si tarinan kertojaksi ja kaikki puhe tuli 
vieläpä paikallisella murteella. Hänen 
sukujuurensakin juonsivat Raatteen-
tien seutuville.

Raatteentien taistelu  
1.–7.1.1940
Talvisota alkoi Suomussalmella kuten 
muuallakin Suomen itärajalla neu-
vostoliittolaisten hyökkäyksellä. Val-
takunnan rajan ylitys tapahtui Jun-
tusrannan tietä pitkin 30.11.1939. 

Suomalaiset korpisoturit hiihtivät 
valkoisissa lumipuvuissa suksilla ja 
hyökkäsivät metsästä neuvostosotilai-
den kimppuun. Suomalaisten taiste-
lutapa hyökätä sivusta yllättäen, pät-
kiä vihollisen kolonna ja tuhota sen 
huolto osoittautui viholliselle ylivoi-
maiseksi.

Suomalaisten joukot olivat erittäin 
tehokkaita. Jo neljäntenä taistelupäi-

Vihollinen jatkoi etenemistään Kian-
tajärven läntistä haaraa pitkin Suo-
mussalmen kirkonkylälle sytyttäen 
sen tuleen.

Eversti Hjalmar Siilasvuon joh-
dolla suomalaiset pakottivat viholli-
sen 163. Divisioonan perääntymään 
28.12.1939 alkaen. Pakeneminen ta-
pahtui Kiantajärven jäätä pitkin takai-
sin Juntusrantaan ja sieltä edelleen 
rajan taakse ”Neuvosto-onnelaan”. 
Puna-armeija menetti näissä taiste-
luissa yhtymänsä henkilövahvuudes-
ta kolmasosan, eli noin 6 000 miestä.

Huonosta taistelumenestyksestä 
johtuen Neuvostoliitto lähetti apuvoi-

mia. 44. Divisioona ylitti Suomen rajan 
1.1.1940. Sen kolonnat pääsivät Raat-
teentietä pitkin lähes Suomussalmen 
kirkonkylälle saakka. 44. Divisioonan 
tehtävä oli marssia Ouluun saakka ja 
katkaista Suomi keskeltä kahtia. Niin 
varmoja olivat neuvostojoukot  olleet 
voitostaan, että myöhemmin niiden 
sotaromuista löytyi jopa koulujen op-
pikirjat kansan käännyttämistä varten.

Hyökkääjät olivat kehnosti varus-
tettuja, heillä ei ollut koviin pakkasiin 
soveltuvia vaatteita, ei talvijalkineita, 
eikä suksia tai lumipukuja. Vihollinen 
oli myös raskaan kaluston vuoksi pa-
kotettu käyttämään tietä.

Yllä: Kuvan kes-
kellä on Raat-
teentien oppaana  
toiminut Eino 
Heikkinen. Heik-
kisellä eivät jutut 
loppuneet ihan 
heti kesken.

Oikealla: Kuvassa  
on meneillään 
moniottelun pal-
kintojenjako. 
Hannu Talonpoika 
onnittelee Hannu 
Kalliosaarta.

Yllä: Kiltamatka-
laiset ryhmäku-
vassa Raatteen-
tien vieressä 
olevalla ukrai-
nalaisten muisto-
merkillä.

Vasemmalla: Kil-
tamatkalaisten 
kukkalaitteen 
ukrainalaisten 
muistomerkille 
laskivat Sakari ja 
Ulla Loisa.

vänä alkoivat vihollisen muonavarat 
ja ampumatarvikkeet loppua. Myös 
hevosten rehut olivat lopussa. Kuu-
dentena taistelupäivänä neuvostojou-
kot alkoivat vetäytyä. 44. Divisioonan 
henkilöstö oli koottu Kiovan lähel-
tä, joten miehistön pääosin oli ukrai-
nalaisia. Ukrainalaiset eivät olleet tot-
tuneita pohjolan paukkupakkasiin.

Suomalaisia Siilasvuon joukkoja 
oli noin 6 000 miestä, kun taas vihol-
lisia oli noin 14 000. Suomalaisia kaa-
tui, haavoittui ja katosi taistelun ai-
kana noin 1 100. Vihollisen vastaavat 
tappiot olivat noin 4 700 henkilöä. Li-
säksi suomalaiset joukot ottivat noin 
1 000 sotavankia. Ehjää ja rikkonaista 
kalustoa suomalaiset joukot löysivät 
ja ottivat haltuunsa ennätykselliset 
määrät taistelureitin varrelta. Raat-
teentien taistelu oli lyhyt mutta Suo-
melle erittäin merkittävä, sillä Suomi 
pysyi ehjänä ja yhtenäisenä.

Kunniakäynnit 
muistomerkeillä
Meille kiltamatkalaisille päivän en-
simmäinen merkittävä pysähdyspaik-
ka oli ukrainalaisten muistomerkki. 
Sen ovat ukrainalaiset pystyttäneet 

Raatteentien taistelu 
oli lyhyt mutta 

Suomelle erittäin 
merkittävä, sillä 

Suomi pysyi ehjänä  
ja yhtenäisenä.
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vuonna 2009. Kokoonnuimme kaareen 
muistomerkin eteen ja Ulla ja Sakari 
Loisa laskivat sinikeltaisen kukkakim-
pun muistomerkille. Hetken vaikutta-
vuutta lisäsi kajauttamamme ”Hakkaa 
Päälle!” -huuto.

Seuraava pysähtymispaikka oli Raat-
teentien taisteluiden muistomerkki, jon-
ka olivat pystyttäneet Korpisoturiasevel-
jet. Ja juuri korpisoturithan pelastivat 
Suomen itsenäisyyden näillä kankailla.

Tämän jälkeen matka jatkui rajalla 
sijainneelle entiselle raja-asemalle. Siel-
tä löytyi vain vähän katsottavaa, eikä 
rajan läheisyyskään tuntunut miltään.

Raatteenportti
Raatteenportti oli matkamme seuraava 
pysähdyspaikka. Se oli kaiken kaikki-
aan mainio paikka ja söimme siellä lou-
naan sekä tutustuimme Talvisota-muse-
oon.

Museosta löytyy monta erilaista nä-
kökulmaa Raatteentien taistelujen kul-
kuun. Oli pienoismalleja, valokuvien 
suurennuksia ja taisteluissa käytettyjä 
aseita. Eino Heikkinen kertoi monipuo-
lisesti tapahtumista, joita on kuvattu 
museossa. Ilman opasta museon kerto-
ma tarina olisi jäänyt varsin vaatimat-
tomaksi.

Museokierroksen jälkeen kävelim-
me museon lähistöllä olevalle Talviso-
ta-monumentille. Monumentti on kol-
men hehtaarin kokoinen kivilohkareilla 
peitetty aukio. Kivenlohkareet symbo-
lisoivat taistelussa kaatuneiden sotilai-
den määrää. Keskellä monumenttia on 
puinen muistomerkki ”Avara syli”, jon-
ka huipulla on 105 vaskikelloa, eli yhtä 
monta kelloa kuin talvisodassa oli päi-
viä. Tarja Qvist ja Petteri Saikko laski-
vat muistomerkille sinivalkoisen kuk-
kakimpun muiden ollessa kaaressa. 
Hiljennyimme hetkeksi ja kajautim-
me taas raikuvan sotahuudon ilmoille 
”Hakkaa Päälle!”

Raatteelta kohti Kuhmoa
Museovierailun jälkeen matka jatkui 
kohti Kuhmoa. Pistäydymme Kuhmon 
lähellä olleessa Talvisota-museossa. 

Paikka pieni oli hyvin moderni. Kuh-
mossa meitä odotti Hotelli Kalevala ja 
iltaohjelma, joten kiiruhdimme sinne. 
Ilta alkoi ensin saunomisen merkeis-
sä ja sitten olikin jo päivällisen vuoro.

Ilta jatkui tavanomaisella tietokil-
pailulla. Kuten aina aikaisemminkin, 
olin laatinut kysymykset pohjautuen 
matkan maantieteeseen ja historiaan. 
Esimerkiksi: Kainuun maakuntalintu 
on a) käki, b) kuukkeli, c) käpytikka? 
Ilomantsin taistelu oli viimeinen suuri 
Neuvostoliiton hyökkäys jatkosodan 
lopulla vuonna 1944. Mikä seuraavis-
ta oli niistä ensimmäinen a) Tali-Ihan-
tala, b) Viipurinlahti, c) Äyräpää-Vuo-
salmi, d) U-asema Nietjärvi?

Tietokilpailun lopussa oli aika iso 
homma laskea kilpailijoiden pisteet, 
mutta porukalla se sujui nopeammin. 
Tavallisesti meillä on ollut palkinto-
ja mukana niukasti, mutta tällä ker-
taa Sakari Loisa lahjoitti laatikollisen 
palkintoja. Siitä se ilo repesi, kun lä-
hes jokainen sai vuorollaan valita pal-
kinnoista itselleen sopivimman. Illas-
ta tuli oikein kiva ikimuistoinen.

Lieksa ja Rukajärvi
Aamulla suunnistimme Kuhmosta 
kohti Lieksaa ja Rukajärvi-keskusta. 

Paikka sijaitsee rautatien vieressä en-
tisessä asemamakasiinissa. Rakennus 
näytti aluksi aika aavemaiselta, kuten 
voi kuvitella vanhan asemavaraston 
olevan. Sisälle päästyä paikka osoit-
tautui aivan joksikin muuksi. Museos-
ta löytyi runsaasti monenlaista katsel-
tavaa. Valokuvien suurennokset olivat 
erinomaisia.

Makasiiniin oli rakennettu luokka-
huoneen oloinen tila, joissa saimme 
kuulla paikallisen oppaan Ritva Ma-
lisen esitystä Rukajärven sodan ai-

Yllä: Kiltamatkalaiset 
vierailivat Talvisota-
museo Raatteen Por-
tissa. Esillä olleessa 
neuvostoliittolaises-
sa lentokoneen moot-
torissa riitti ihmetel-
tävää. Museossa oli 
paljon muutakin mie-
lenkiintoista nähtä-
vää. 

Oikealla: Museovierai-
lun jälkeen kiltamat-
kalaiset siirtyivät Tal-
visota-monumentille 
ja laskivat kukkalait-
teen Avara syli muis-
tomerkille. Kuvassa 
kukkalaitteen laske-
neet Pertti Saikko ja 
Tarja Qvist. 

Yllä: Kuvassa kil-
tamatkalaiset 
kuuntelevat kes-
kittyneesti Ritva 
Malisen esitys-
tä Rukajärven so-
dan aikaisista vai-
heista. 

Oikealla: Kuvassa 
Rukajärvi-keskuk-
sen henkilökunta 
saattelemassa kil-
tamatkalaisia ko-
timatkalle. 

Suuri arvostus 
edellisten 

sukupolvien 
saavutuksiin 

kasvoi entisestään. 
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VALMISMATKAT - TILAUSAJOT
Jo vuodesta 1966

PUOLAKAN VALMISMATKAT 
Sarannontie 11, Valkeala 

Puh 05 5444 950 
www.puolakka.com

kaisista vaiheista. Hän oli pukeutunut 
osin sotilaan, osin lotan asuun. Hyvin 
mielenkiintoista.

Malinen kertoi elävästi Rukajärven 
tapahtumista ensin yleisesti ja sitten 
lotaksi muuttuneena. Lotat olivat tär-
keässä roolissa myös Rukajärven loh-
kolla. Joukkosidontapaikka oli lähel-
lä rintamaa, kenttäsairaala Repolassa, 
josta potilaat evakuoitiin Lieksan sai-
raalaan. Lotat toimivat näissä kaikis-
sa paikoissa. Lisäksi lotat tekivät va-
rusteiden huoltotöitä ja kunnostusta, 
muonitusta ja viestintää. Työ ei ollut 
vaaratonta, sillä vihollinen vaani kaik-
kialla ja esimerkiksi paltamolainen ra-
distilotta menehtyi partisaanien pisti-
men iskuihin.

Jatkosodan rintama Rukajärven 
suunnalla oli noin 130 - 160 kilomet-
riä nykyisestä rajasta ja tämä lohko oli 
noin 250 kilometriä leveä. Lieksasta 
matkaa mutkaista tietä pitkin oli Ruka-
järvelle kuitenkin noin 230 kilometriä. 
Varsinaista maastoon merkittyä rajaa 
ei ollut, vaan liikkuvat partiot pitivät 
rajalinjaa yllä.

Lieksa toimi sodan aikana lähimpä-
nä Rukajäven huoltopisteenä. Tämän 
mahdollisti Lieksaan johtava rautatie-
yhteys. Lieksan suunnan komentaja oli 
Mannerheim-ristin ritari, kenraali Erk-
ki Raappana. Hänen sodan aikainen 
komentopaikkansa oli Tiiksassa. Ruka-
järven lohko oli ainut suunta, jossa rin-
tamalinja pysyi paikallaan koko jatko-
sodan ajan. Kaikki sinne kohdistuneet 
vihollisen hyökkäykset torjuttiin.

Tyytyväisenä kotimatkalle
Kiltamatkan viimeinen ateria syötiin 
lieksalaisessa ravintola Puustellissa. 
Sitten ajoimme kotia kohti eli Lappeen-
rantaan päin. Kaikki hyvä päättyy aika-
naan. Vuoden 2022 kiltamatka oli ta-
kanapäin.

Paljon oli taas matkan aikana nähty 
ja kuultu. Suuri arvostus edellisten su-
kupolvien saavutuksiin kasvoi entises-
tään. Aikanaan Neuvostoliitto oli hy-
vin arvaamaton maa ja sitä on myös 
tällä hetkellä tuhoamissotaa käyvä Ve-
näjä. Varovaisuus ja epäilys on aina 
paikallaan.

Kiltamatka 2023 
Jääkärien jäljille 

Tallinna-Riika-Liepaja 
4 päivää kesäkuussa 

hinta-arvio € 650 
väh. 30 matkustajaa. 

Puolakan valmismatkat

Euroopassa vallitsevasta 
tilanteesta johtuen 

tarkempaa tietoa vasta 
ensi vuoden alkupuolella.

Lisätietoja Kari Qvist 
p. 0400 652 947 

kari.m.qvist@gmail.com

O
lin kesällä täyttänyt 
18 vuotta. Pataljoo-
nan komentajana oli 
legendaarinen sodis-
sa palvellut upseeri, 
myöhemmin Puolus-

tusvoimain komentaja, mutta silloin 
everstiluutnantti Yrjö Keinonen. 

Alokasajan joukkueenjohtajana oli 
maineikas kouluttaja, kersantti Unto 
Leppä,- pataljoonan paras alokaskou-
luttaja useissa näytös- ja sulkeishar-
joituksissa. Tiukat sulkeisjärjestys- ja 
marssiharjoitukset kasarmin keskus-
kentällä ja joskus lentokentän maas-
tossa olivat Unto Alarikin mielityötä. 
Eskadroonan vääpelinä toimi sodat 
nähnyt mies – ylivääpeli Toivo Moila-
nen. Parin viikon palveluksen jälkeen 
nämä miehet määräsivät minut hake-
maan kilpasukset kotoani Kuopiosta. 
Tämähän oli minulle mieleen. Voitin-
kin sitten pataljoonan käsittävän mas-

sahiihdon varusmiessarjan 18.3.1960. 
Palkintojenjaossa aliupseerikerholla 
oli iloni ylimmillään, sainhan komen-
tajan kädestä arvokkaan rakuuna-
mitalin ja kunniapalkintona Uuden-
maan Rakuunapataljoonan tunnuksin 
varustetun Lapinleukun. Molemmat 
ovat kulkeneet mukanani nyt jo yli 60 
vuotta. Pataljoonassa oli varusmiehi-
nä hyviä hiihtäjiä muun muassa ra-
kuuna Tauno Kuva ja alokkaat Lars 
Sandvik ja Kalevi Turtia. Mitalimiehiä 
nuorten SM-hiihdoista ja Puolustus-
voimien partiohiihdoissa hopeajouk-
kue samalta talvelta.

Keväällä 6.4.1960 alkoi 116 päi-
vää kestänyt aliupseerikoulu vierei-
sen kasarmirakennuksen kolmannes-
sa kerroksessa. Päällikkönä siellä oli 
yliluutnantti Pentti Sirola ja 1. jouk-
kueen kouluttajana ylikersantti Eino 
Holopainen. Aliupseerikoulun ajoilta 
muistiini piirtyvät myös ylikersantti 

TEKSTI: KYÖSTI MIET TINEN,  
RESERVIN KAPTEENI
KUVAT: KYÖSTI MIET TISEN ARKISTO

Muistikuvia palveluksesta 
UUDENMAAN RAKUUNAPATALJOONASSA  

VUOSILTA 1960–1966

Astuin armeijan 
palvelukseen alokkaana 
15.2.1960 Suomen 
vanhimpaan joukko-
osastoon, Uudenmaan 
Rakuunapataljoonaan 
ja sen Kuoleman 
Eskadroonaan. 

Kuva Kirkkojärven marssilta. 
Kuvassa vasemmalta: Mikko 
Pietiläinen, Lasse Luoto, Anssi 
Mikkola ja oikealla Kyösti 
Miettinen( joukkueen johtaja).
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tiin palveluksesta vänrikkinä (kornettina). Olin silloin 
19-vuotias.

Reserviupseerina olen saanut käydä kertausharjoituksis-
sa useita kertoja. Kertausharjoitusvuorokausia on minulle 
kertynyt yhteensä 77 vuorokautta. Ensimmäisessä kertaus-
harjoituskutsussa minut käskettiin palvelukseen Lappeen-
rantaan Uudenmaan Rakuunapataljoonaan vuonna 1966, 
eli viisi vuotta varusmiespalvelukse-
ni jälkeen. Kyse oli kiväärikomppani-
an päällikön tehtävistä. Yllätys, yllätys, 
palveluspaikkani oli Kuoleman eskad-
roonassa. Kouluttajana oli silloinen 
yksikön päällikkö yliluutnantti Martti 
Bruun. Mies on Oltermannin hiihdon 
voittaja, partiosuunnistusmestari sekä hyvä murtomaa-
hiihtäjä.

Kertausharjoituksiin oli komennettu pataljoonaamme 
vain kolme miestä. Ensimmäinen viikko oli asioiden kerta-
usta ja komppanian johtamisen perusteiden opettelua. Sitä 
seurasi päivystävän upseerin tehtävät, luentoja tilannejoh-
tamisesta ja aselajien yhteistoimintaan liittyvien asioiden 
hallintaa. Lopuksi olimme kotiutettavien loppusodassa ra-

kasta ”vihollista” Mikkelin ja Lappeenrannan varuskuntien 
muita joukkoja vastaan. Suuri sotaharjoitus käytiin Mänty-
harjun – Jaalan alueella. Harjoituksen johti kenraaliluut-
nantti Jorma Järventaus. Everstiluutnantti Lars Heinrichs 
komensi Jääkäriprikaatia, jossa oli kolme pataljoonaa ja 
tukiyksiköitä. Pääkouluttajana oli majuri Pentti Järvinen. 
Rakuunapataljoonaa komensi yliluutnantti Erkki Pulli. Mi-

nun lähin esimieheni oli ensimmäisen 
komppanian päällikkö yliluutnantti 
Martti Bruun.

Kevätsotaharjoitus alkoi rauhallisel-
la polkupyörämarssilla Lappeenrannas-
ta Savitaipaleen kautta kohti Mikkeliä 
ja Ristiinaan. Pyörämarssilla pidettiin 

ruokatauko Kouvolaan menevän tien varressa. Kun pakit 
olivat täynnä hernerokkaa ja ruokahalu parhaimmillaan, 
hyökkäsivät siniset röyhkeästi taukopaikkaamme vastaan 
huutaen laukaus- ja sarja-huutoja. Ensin luulin, että jotkut 
vain pelleilevät ja sanoinkin Bruunille, että syödään ensin 
sopat ja katsotaan sitten. Tähän yliluutnantti Bruun vasta-
si: ”perkele, tämä on sotaa, rensselit kasaan ja vastahyök-
käykseen”.

Sodimme 
Pahkajärvellä, 
koukkasimme 

ja vetäydyimme, 
kannoimme telttoja 
ja raskaita aseita. 

AUK:n juhla ja massahiihdon palkintojen jako aliupseerikerholla. Kuvassa vasemmalta AUK:n johtaja yliluutnantti Pentti Sirola, 
everstiluutnantti Yrjö Keinonen ja rouva Keinonen.Kuva Pahkajärven leiriltä. Kuvassa 

 iltanuotiolla vasemmalta: yliluutnantti 
 Halonen, luutnantti Salonen, ylikersant-

ti Periaho ja ylikersantti Kankare. 

Usko Seppänen ja apukouluttajat Esko Iäs, Teuvo Valkonen 
ja Seppo Saikkonen, jotka lienevät olleet Imatran miehiä.

Aliupseerikoulun alussa alkoivat myös jalkapallojouk-
kueen harjoitukset. Kersantti Niskanen kokosi joukkueen 
ja hyviä pallomiehiä löytyikin. Useimmat olivat pelanneet 
kotikonnuillaan sarjapelejä alue-, piiri- tai 
juniorijoukkueissa. Kävimme kesällä pe-
limatkoilla ainakin Kouvolassa, Lahdessa 
ja tietenkin Kimpisen kenttä oli kotikent-
tämme. Uudenmaan Rakuunapataljoo-
nan jalkapallojoukkue sijoittui Puolustus-
voimien jalkapallosarjassa 3. Divisioonan 
sarjassa toiseksi. Voitto olisi vienyt Puo-
lustusvoimien finaaliotteluihin. 

Muistiini jäi juoksukilpailut Huhtinie-
men maastossa ja uintikilpailut Lappeenrannan uimalassa. 
Heinäkuussa Lappeenrannassa vieraili ulkomaisten vierai-
den joukko kunniakäynnillä ja seppeleenlaskussa sankari-
hautausmaalla. Sain tilaisuuden olla kunniavartiossa siellä.

Tätä kirjoittaessa 60 vuotta sitten, alkoi Reserviupsee-
rikurssini numero 103 sotilaskuntoa ja taitoa vaativa RUK 
Haminassa. Jouduin ensimmäisen komppanian kolman-
teen joukkueeseen. Rakuunoista samaan joukkueeseen tu-
livat Tapsa Parkkari Joutsenosta ja Pekka Lönnberg Hel-
singistä.

Urheilu on ollut minulle aina suuri isänmaallisuuden 
innostaja. Maaseudun nuorena olin kovassa kunnossa tai 

ainakin voimieni tunnossa. Mistä lie johtunutkin, toimin 
Kirkkojärven marssilla joukkueen vetäjänä.

Sodimme Pahkajärvellä, koukkasimme ja vetäydyimme, 
kannoimme telttoja ja raskaita aseita. Pahkajärven loppu-
sotaharjoituksessa jouduin ensi metreiltä joukkueen joh-

tajaksi. Vaikka alkuun jännitti, piti naa-
ma pitää peruslukemilla. Tunsinkin, että 
tämä on arvostuksen merkki, kun kutsu-
taan junailijaksi.

Täällä tutustuin ensikertaa Uuden-
maan Rakuunapataljoonan komentajaan 
vuosilta 1975–1977 silloiseen everstiluut-
nanttiin, sittemmin kenraali Ilkka Halo-
seen. Tutustuminen ensimmäisen jouk-
kueen johtajaan tapahtui leirinuotiolla 

Pahkajärvellä. Kyse oli jalkarättien oikeasta tekemises-
tä hauskan kilpailun muodossa. Myöhemmin tapasimme 
monta kertaa Kuopiossa Ilkka Halosen toimiessa muun 
muassa Kuopion Sotilasläänin komentajana.

RUK kesti sen tunnetun 100 päivää. Sen jälkeen olin 
reilun viikon ajan Kuoleman eskadroonassa kokelaana, 
kunnes Topi Moilanen kutsui pakeilleen ja minut määrät-
tiin kouluttajaksi Aliupseerikouluun 22.11.1960. Toimin 
Aliupseerikoulussa santsarina. Minun silloinen opetta-
janani ylikersantti, myöhemmin kapteeni Usko Seppänen 
oli monelle rakuunoissa palvelleelle ulaanille tuttu mies. 
Tammikuun 9. päivänä vuonna 1961 minut vapautet-

Reserviupseerina 
olen saanut käydä 

kertausharjoituksissa 
useita kertoja.
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Sen jälkeen hyökkäsimme 
koko ajan, etenimme Kouvolan 
tien suunnassa Mäntyharjun itä- 
ja eteläpuolella. Teimme mittavia 
ylimenoharjoituksia. Kannoim-
me telttoja, kranaatinheittimiä ja 
raskaita sinkoja louhikkoisessa 
maastossa. Joukon kunto ja maas-
toliikkuvuus olivat erinomaisia. 
Tässä liikkuvassa sodassa nousi 
mieleeni ylikersantti Paavo Pysty-
nen. Hän oli kärkijoukkueen joh-
taja, erinomainen suunnistaja ja 
parhaita maraton juoksijoitamme 
Suomessa. Jos jouduimme ole-
maan etenemisessä  pataljoonan 
kärkikomppaniana, oli kokenees-
ta maaston kävijästä suuri apu 
komppanian päällikölle.

Sotaharjoituksen päätteek-
si suoritettiin Jaalasta (Pahkajär-
vi) polkupyörämarssi Valkealan, 
Kouvolan, Kaipiaisten ja Luumäen 
kautta Lappeenrantaan. Matkaa 
kertyi yhteensä yli 80 kilometriä 
ja aikaa siihen tuhlaantui yli viisi 
tuntia. Kun kiire oli kotiin (Rakuu-
namäelle), ei matka paljon paina-
nut. Illalla upseerikerholla koulut-
tajamme totesivat, että Pataljoona 
menestyi hyvin runsaita ylime-
noja sisältäneessä harjoitukses-
sa. Jotenkin koko tästä ajasta 4.– 
28.5.1966 jäi erittäin hyvä maku.

Tämä kertomani harjoitus ja 
etenkin varusmiesaika vuonna 
1960 syöpyivät eliniäksi mieleeni.

Sittemmin tulin kerranneek-
si vielä sotataitojani Puolustus-
voimissa vuosina 1970, 1971, 
1977, 1983 ja 1986. Vapaaehtoi-
sessa maanpuolustuskoulutukses-
sa suoritin lyhyitä jaksoja vuosina 
1995 ja 1996 muun muassa maan-
puolustuksen valmius- ja kurssin-
johtajakoulutuksessa.

Uudenmaan Rakuunapataljoonan jalkapallojoukkue vuonna 1960. Kuvassa alarivillä va-
semmalta: Martti Turunen, Raimo Lensu, Lars Sandvik, Jarmo Heino. Toinen rivi vasemmal-
ta: nimi ei muistissa, alokas Keinänen Kuopio, valmentaja kersantti Niskanen. Takarivi va-
semmalta: Kyösti Miettinen, nimi ei muistissa, Eino Pusa ja Tapio Parkkari.

Joukon kunto ja 
maastoliikkuvuus 
olivat erinomaisia. 

P ihtiputaan mieskuoro ja 
Keinumorsian, Jorma Hyn-
ninen ja Hurtti-Ukko, Vieno 
Kekkonen ja Kodin kynttilät 
sekä 97 muuta sota-aikojen 

aseveli-iltamien suosittua sävelmää 
on juhlistanut Kuopion rakuuna-iltoja 
vuosina 2009–2020. Jämäkimmät sä-
velet lienevät lähteneet Ilmavoimien 
soittokunnan torvista. Suomalaisen 
ratsuväen marssi 30-vuotisesta sodas-
ta ja Muistoja Pohjolasta – marssi sä-
väyttävät aina kuulijaansa – puhu-
mattakaan Veteraanin iltahuudosta.

Alkuvuosina aseveli-iltamia tahdit-
ti Karjalan Sotilassoittokunta, sittem-
min vuosina 2014–2020 Ilmavoimien 
Sotilassoittokunta Tikkakoskelta. 
Kuopion Laulavat Rakuunat perustet-
tiin kesällä 2007. Jo veteraani-ikään 
ehtineitä laulavia rakuunoita yhdistää 
nuoruuden asepalvelus Lappeenran-
nassa. Varusmiespalvelunsa he tosin 
suorittivat ilman hevosia, koska niis-
tä oli luovuttu jo vuonna 1947. Jouk-
koon sopeutuivat niin tykkimiehet 
kuin muidenkin aselajien edustajat. 
Kaikki 12 laulajaa liittyivät perinteik-
kääseen Rakuunakilta ry:n jäsenis-
töön.

Ensi esiintyminen tapahtui 
21.7.2007 Virolahdella, Suomen hevo-
sen 100-vuotisjuhlassa. Vuonna 2011 
Kuopion Laulavat Rakuunat vahvistui 
12-jäseniseksi. Mukaan tulivat Puo-

lustusvoimain Pohjois-Savon aluetoi-
miston vuosipäivänjuhla ja Karjalan 
Sotilassoittokunta Kontiolahdelta. 

Luurankotakit, punaiset housut ja 
suikat kuuluvat aseveli-iltamiin osal-
listuvien Kuopion Laulavien Rakuu-
noiden esiintymisasuun. Vuodel-
ta 1922 periytyvän rakuunapuvun 
suunnitteli aikanaan taiteilija Akse-
li Gallen-Kallela. Rakuunasoittokunta 
Lappeenrannasta pukeutuu nykyisin 
samoihin asuihin.

Kuopion Laulavat Rakuunat halusi-
vat viihdyttää ja tukea toiminnallaan 
sotiemme veteraanijärjestöjä. ”Vete-
raanien jättämä perintö on tulevien 
sukupolvienkin voimavara. Sen pitä-
minen ajankohtaisena ja elävänä on 
meidän yhteinen tavoitteemme. Vaik-
ka sotiemme veteraanien määrä vä-
henee vuosi vuodelta, jäljellä olevan 
joukon hyvinvointi nousee yhä keskei-
semmäksi edunvalvontatavoitteeksi”, 
sanoi Kuopion Laulavien Rakuunoi-
den puheenjohtaja reservin kapteeni 
Kyösti Miettinen 21.2.2020 aseveli-il-
tamissa Kuopion Musiikkikeskukses-
sa. Kuulijoita tilaisuudessa oli 1 050 
henkilöä. Kuopion Laulavat Rakuunat 
tuki konserttitoiminnallaan pulskan 
kymmenen vuoden aikana sotiemme 
1939–1945 veteraaniyhdistyksiä yli 
51 000 eurolla.

Karjalan Sotilassoittokunta joh-
tajanaan nykyinen Laivaston soitto-

kunnan päällikkökapellimestari Petri 
Junna säesti ja esiintyi Kuopion Lau-
lavien Rakuunoiden aseveli-iltamis-
sa vuosina 2012 ja 2013. Ilmavoimien 
soittokunta viihdytti kuopiolaisia seit-
semän kertaa vuodesta 2014 lähtien. 
Musiikkimajuri Tomi Väisänen oli pui-
koissa vuosina 2014, 2015 ja 2017 ja 
musiikkikomentajakapteeni Juha Ke-
tola vuosina 2018, 2019 ja 2020.

Rakuunayliluutnantti Heikki Ka-
hila oli juontamassa aseveli-iltamia 
Kuopiossa peräti kuusi kertaa vuosi-
na 2013–2018. Hän yhdessä vaimon-
sa Pian kanssa vaikutti paljon oh-
jelmasisältöön ja tekivät sitä kautta 
yhdessä ohjelmalliset iltamat suosi-
tuiksi Kuopiossa. Myöskin Rajalan 
koulun musiikkiluokkien lapsikuo-
rolla oli suuri osuus konserttien suo-
sioon. Lapsikuoroa on johtanut mu-
siikinopettaja  Taina Tammekann. 
Vuosien mittaan Kuopion Laulavat Ra-
kuunat esiintyivät Finnairin lentohen-
kilökunnan järjestämiin Rosvopaisti-
tilaisuuksiin Kuopiossa, Iisalmessa ja 
Joensuussa vuosina 2011–2017.

Aseveli-iltamien DVD tallenne valmis-
tui vuonna 2021. Sitä on saatavilla  
rajoitetusti Kyösti Miettiseltä.  
Tiedustelut   
kyosti.miettinen@psterveysliikunta.fi.

TEKSTI: KYÖSTI MIET TINEN • KUVA: KYÖSTI MIET TISEN KUVA-ARKISTO
Aseveli-iltamat 
ja Aluetoimis-
ton vuosipäivän 
juhla vuonna 
2021 Kuopion 
Musiikkikes-
kuksessa.

”Rakuunat, valmiiksi – ratsailta!” -komennoin,  
ratsumestari Kyösti Miettinen jalkautti maaliskuun 15. päivänä 2022 Kuopion 

Laulavat Rakuunat ry:n
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V uodesta 1986 lähtien ohjelma on 
sisältänyt muun muassa esterat-
sastuksen World Cup (maailman-
cup) -osakilpailun.

Tom Gordin otti minuun yh-
teyttä noin viikko ennen tapahtumaa, sillä 
olinhan ollut esiintymässä rakuunapukuun 
pukeutuneena Horse Show´ssa jo kaksi ker-
taa aiemmin omien hevosteni kanssa. Gor-
din pyysi minua järjestämään rakuunoita 
perinneasuissa (m/22 ja m/36) Jäähallissa 
lauantaina 22.10.2022 kello 19.00 alkavan 
vuoden 1952 Helsingin Olympialaisten repli-
ka estekilpailun kunniavartiotehtäviin. Otin 
tehtävän mieluusti vastaan. Isäni oli ollut 
samantyyppisissä tehtävissä vuoden 1952 
Olympialaisissa.

Laitoin tiedusteluja jäsenille ja vähän 
muuallekin. Tapahtumaan ei ollut montaa-
kaan päivää ja miehiä pitäisi saada kasaan 
joukkueen verran. Ilokseni kutsuni otettiin 
aktiivisesti vastaan ja lopulta meitä oli ta-
pahtumassa peräti 12 henkeä. Riveissämme 
marssi myös kouluratsastaja Emma Tuomi-
nen pukeutuneena lottaksi.

Toinen positiivinen seikka oli se, että 
vaikka monet joutuivat matkustamaan pit-
känkin matkan takaa tullakseen tapahtu-
maan mukaan, saimme joukkueemme ka-
saan. Rakuunakilta ry:n eri eskadroonien 
jäsenten lisäksi tapahtumaan osallistui 
myös Reservin Ratsastajat ry:n sekä Ratsu-
mieskilta ry:n jäseniä.

n TEKSTI JA KUVAT: TIMO HALONEN, HELSINGIN ESKADROONAN PÄÄLLIKKÖ

Helsinki International Horse Show (HIHS) on suuri kansainvälinen 
hevosurheilutapahtuma, joka on järjestetty jo vuodesta 1985 lähtien. 

HIHS on Suomen suurin vuosittainen sisäurheilutapahtuma. 

Rakuunakilta ry:n mukana 
Helsinki International  

Horse Show śsa

Varsinainen tapahtuma oli hyvin haasteel-
linen, sillä turvallisuusmääräykset olivat tiu-
kat. Jouduimme sopeutumaan brasilialai-
sen ratamestari Jorge Guilhermen muuttuviin 
määräyksiin sekä ohjeisiin. Suurena apuna 
meillä oli viihdeohjelmavastaava Teemu Ah-
tee (reservin kapteeni), joka ohjasi sekä opas-
ti meitä koko tapahtuman ajan.

Terveydellisistä syistä luovutin joukkueem-
me johtamisen Ronny Renwallille, joka hoiti 
tehtävän erinomaisesti.

Meillä kaikilla oli todella hauskaa ja rakuu-
nahenki korkealla. Suuret kiitokset kaikille 
osallistumisesta.

Rakuunakilta ry:n li-
pulla (taaempana) 
ja Helsingin Eskad-
roonan kornetilla oli 
ryhdikkäitä lippu-
vartiomiehiä kunnia-
vartiossa.

Helsinki Internatio-
nal Horse Show rat-
sastettiin Helsingin 
jäähallilla. Kuvassa 
ratsukolla esteen yli-
tys käynnissä. Rata 
oli vuoden 1952 Hel-
singin Olympialais-
ten radasta tehty en-
nallistus.
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R akuunakilta ry:n sääntö-
määräinen vuosikokous pi-
dettiin Oulussa 19.3.2022 
Pohjois-Suomen Eskadroo-
nan ydinalueilla. Itse ko-

kous pidettiin Hotelli Laplandissa ja 
sama paikka toimi myös kokousväen 
tukikohtana. Hotellin sijainti oli kes-
kellä kaupunkia, joten kävelemällä 
pystyi siirtymään niin rautatieasemal-
le kuin Sankarihautausmaallekin.

Junan saavuttua perjantaina Ou-
luun, kirjauduimme hotelliin ja läh-
dimme sen jälkeen saunomaan 
oululaisten järjestämälle Puolustus-
voimien hallinnoimalle Valkiaisjärvel-
le saunalle.

Lauantai aamuna kävelimme yh-
tenä joukkona Sankarihautausmaal-
le. Siellä laskimme Rakuunaseppeleen 
Sankarihaudan muistomerkille ja hil-
jennyimme osoittamaan kunnioitusta 
sotiemme sankareille.

Maittavan lounaan jälkeen ko-
koonnuimme iltapäivällä Hotelli Lap-
landin neuvotteluhuoneeseen pitä-

mään Rakuunakilta ry:n vuoden 2022 
vuosikokousta. Janne Kurkinen valit-
tiin kokouksen puheenjohtajaksi. Ko-
kous eteni Kurkisen johdolla rivakasti 
esityslistan mukaisesti ilman suurem-
pia yllätyksiä.

Vuosikokous valitsi yksimielises-
ti Anna-Stiina Myllymäen jatkamaan 
yhdistyksen puheenjohtajana. Rakuu-
nakilta ry:n hallitukseen valittiin Hei-
di Lanu, Aslak Lahti, Kari Hämäläi-
nen, Juha Pasonen, Erkki Joukainen, 
Timo Halonen, Kalervo Välimaa, Ris-
to Jurva ja Jarkko Karjalainen.

Janne Kurkinen 
toimi Rakuuna-
kilta ry:n vuosi-
kokouksen pu-
heenjohtajana. 
Vuosikokous pi-
dettiin Hotelli 
Laplandin neuvot-
teluhuoneessa.

Kuvassa Rakuunakilta ry:n jäsenistöä yh-
teisessä illanvietossa Puolustusvoimien 
hallinnoimissa Valkiaisjärven saunan ti-
loissa.

Rakuunakilta ry:n kunniakäynnille osal-
listuneita kiltalaisia ryhmittyneenä yh-
teiskuvaan sankarivainajien muisto-
merkin edustalle.

Rakuunakilta ry:n 
vuosikokous Oulussa

TEKSTI JA KUVAT: 
KARI QVIST

Rakuunakilta ry:n sääntömääräinen vuosikokous 
järjestetään Luumäellä 18.3.2023
Perjantain 17.3.2023 ohjelma:
- vapaamuotoinen illanvietto Hotelli Salvassa kello 18.00 alkaen. 
Illanviettoon sisältyy omakustanteinen iltapala, Rakuunakilta ry:n 
tarjoama sauna (saunajuomat omakustanteisesti).

Lauantain 18.3.2023 ohjelma:
- kello 10.30 kokoontuminen Hotelli Salpa, josta siirtyminen muistomerkille ajoneuvoilla
- kello 10.45 seppeleenlasku Vapaussodan päättymisen muistomerkillä
- kello 11.00 lounas Hotelli Salpa
- kello 12.00 esitelmä Salpalinjasta, kokoustila Hotelli Salpa
- kello 13.00 – 15.00 vuosikokous, kokoustila Hotelli Salpa

Kokoukseen osallistujilla on mahdollisuus majoittumiseen Hotelli Salvassa seuraavin hinnoin: 
75€/ 1hh, 79€/ 2hh, 99€/ 3hh. Varaukset tulee tehdä 10.3.2023 mennessä, tunnus Rakuunakilta.

Hotelli Salpa, Lappeenrannantie 265, 54530 Luumäki, www.hotellisalpa.fi, info@hotellisalpa.fi, 
puh. 010 311 3840.

Järjestelyiden ja tarjoilujen onnistumiseksi toivoimme ennakkoilmoittautumisia  
mahdollisine ruoka-aineallergioineen joko puhelimitse puh. 044 519 6922 tai  
sähköpostitse annu.myllymaki@gmail.com 8.3.2023 mennessä.

Tervetuloa!
Rakuunakilta ry:n hallitus

SALPALINJAN OPPAAT
Opastukset ryhmille joustavasti.  Minimi ryhmäkoko 1 henkilö. Kysy! 

salpalinjan.oppaat@gmail.com salpalinjanoppaat.fi

LÖYDÄ METSIIN KADONNUT SALPALINJA 
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